
1 

PATVIRTINTA 

Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos direktorės 

2023 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. V- 251 

 

TAURAGĖS JOVARŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

 
 

2023–2024 M. M. 

VEIKLOS PLANAS 

 
TAURAGĖ 

2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

TURINYS 

 

1. Bendroji dalis.......................................................................................................................................................................................................................3 

2. Strategija, veiklos tikslai ir uždaviniai.................................................................................................................................................................................6 

3. Strateginių prioritetų įgyvendinimo planas..........................................................................................................................................................................6 

4. Metodinių grupių veiklos planai.........................................................................................................................................................................................10 

4.1. Priešmokyklinio ugdymo metodinės grupės veiklos planas............................................................................................................................................10 

4.2. Pradinio ugdymo metodinės grupės veiklos planas.........................................................................................................................................................24 

4.3. Lietuvių kalbos ir literatūros metodinės grupės veiklos planas.......................................................................................................................................30 

4.4. Menų, technologijų ir fizinio ugdymo metodinės grupės veiklos planas.........................................................................................................................31 

4.5.Užsienio kalbų metodinės grupės veiklos planas..............................................................................................................................................................35 

4.6. Klasės vadovų metodinės grupės veiklos planas..............................................................................................................................................................36 

4.7. Tiksliųjų ir gamtos mokslų metodinės grupės veiklos planas..........................................................................................................................................37 

4.8. Socialinių mokslų metodinės grupės veiklos planas........................................................................................................................................................40 

5. Metodinės tarybos veiklos planas........................................................................................................................................................................................43 

6. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas..............................................................................................................................................................................47 

7. Bibliotekos veiklos planas.......................................................... ........................................................................................................................................58 

8.Gaurės skyriaus bibliotekos veiklos planas..........................................................................................................................................................................60  

9.Žaliosios energijos taupymo veiklos planas.........................................................................................................................................................................62 



3 

 

1. BENDROJI DALIS 
 

          Tauragės  Jovarų pagrindinės mokyklos 2023-2024 mokslo metų veiklos planas susijęs su Geros mokyklos koncepcija. Rengiant veiklos 

planą atsižvelgta į mokyklos veiklos įsivertinimo rezultatus, nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo, išorinio vertinimo rezultatus ir kitus 

švietimo stebėsenos duomenis. Rengiant veiklos planą, remtasi: 

            - LR švietimo įstatymu, 2011; 

            - Lietuvos švietimo koncepcija, 1992; 

            - Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo medžiaga; 

            - Mokyklos išorės vertinimo ataskaita; 

            - Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodika, 2016; 

            - Geros mokyklos koncepcija. 

Atsižvelgta į: 

            - mokyklos socialinės aplinkos ypatumus; 

            - mokyklos vykdomą veiklą bei turimus išteklius. 

          Įgyvendinant mokyklos veiklos planą bus laikomasi viešumo, partnerystės, bendravimo, bendradarbiavimo principų. 

         Vartojamos sąvokos, trumpiniai: 

Mokykla – juridinis asmuo, valstybės narės juridinio asmens ar kitos organizacijos padalinys, įsteigtas Lietuvos Respublikoje teisės aktų nustatyta 

tvarka, kurio pagrindinė veikla yra formalusis arba (ir) neformalusis švietimas. 

Mokinys – asmuo, kuris mokosi. 
Mokytojas – asmuo, ugdantis mokinius pagal formaliojo arba neformaliojo švietimo programas. 
Ugdymas – dvasinių, intelektinių, fizinių asmens galių auginimas bendraujant ir mokant. 
Mokyklos bendruomenė – mokyklos mokytojai, mokiniai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai) ir kiti asmenys, vienijami mokymo santykių ir bendrų 

švietimo tikslų. 

Kompetencija – gebėjimas atlikti tam tikrą veiklą, remiantis įgytų žinių, mokėjimų, įgūdžių, vertybinių nuostatų visuma. 
MG – metodinė grupė. 
 

1.1.MOKYKLOS PRISTATYMAS 
 

Tauragės Jovarų pagrindinė mokykla savo veiklą pradėjo 1979 m. rugsėjo 1 d. Tauragės  savivaldybės tarybos 2019 m. sprendimu vyko 

reorganizacija. 

Tauragės Jovarų pagrindinė mokykla (toliau – Mokykla) yra Tauragės  savivaldybės biudžetinė įstaiga (kodas adresas Laisvės  g. 19, 

LT-08444, Tauragė), vykdanti ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ugdymo I dalies ir II dalies bei neformaliojo švietimo 

programas. Ugdymas Mokykloje vyksta lietuvių kalba. Mokykla savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Švietimo įstatymu, 



4 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Tauragės  savivaldybės tarybos sprendimais, Tauragės  savivaldy-

bės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo įsakymais, Mokyklos nuostatais, Mokyklos tarybos sprendimais, kitais teisės aktais. 

Ugdymo įstaiga turi savo vėliavą, dainą, uniformą, interneto svetainę, muziejų, metraštį, kuriame fiksuojami svarbiausi Mokyklos veiklos 

įvykiai. 

Mokykla savo veiklą vykdo higienos reikalavimus atitinkančiuose pastatuose: Laisvės g. 19 Tauragėje; Beržų g. 2 Lauksargių sen. 

Lauksargių k. Tauragės r.; Tvenkinio g. 9  Dauglaukyje Tauragės r.; Mokyklos g. 6 Dacijonuose, Tauragės r.; Liepų g. 9, Baltrušaičių k., 

Gaurės sen., Tauragės r.;  Gaurės sen. Tauragės r.; Gėlių g. 4, Gaurės sen. Tauragės r. esančiomis mokyklos patalpomis. 

              Dauguma Mokyklos mokinių gyvena palankioje socialinėje aplinkoje. Mokykloje mokosi daug mokinių iš daugiavaikių bei pakanka-

mas pajamas turinčių šeimų. Socialinę valstybės paramą gauna  26 proc. visų mokykloje besimokančių vaikų šeimų. 

Mokyklos ugdymo filosofija grindžiama visų bendruomenės narių bendradarbiavimu, pagarba ir atsakomybės pasidalinimu įgyven-

dinant individualius ir bendrus tikslus. 

Vietos bendruomenėje puoselėjamos bendruomeniškumo, tautinių bei pilietinių vertybių tradicijos atsispindi ir Mokyklos  ugdymo 

filosofijoje, kuri grindžiama visų bendruomenės narių bendradarbiavimu, pagarba ir atsakomybės pasidalinimu, atsakingu elgesiu ir konstruk-

tyviu problemų sprendimu įgyvendinant individualius ir bendrus tikslus. Šioms nuostatoms įgyvendinti bendruomenės sutarimu mokykloje 

puoselėjamos etnokultūrinės ir pilietinio ugdymo tradicijos, skatinama mokinių savanorystė, aktyviai veikia mokyklos savivalda. Didelis dė-

mesys skiriamas pedagogų asmeninių kompetencijų tobulinimui, jų raiškai mokyklos gyvenime.  

Pasitelkiant socialinius partnerius, Mokyklos pradinėse klasėse įgyvendinamos etnokultūros, gamtamokslinio bei finansinio raštin-

gumo ugdymo programos, diegiamos inovatyvios lauko pedagogikos ugdymo strategijos, padedančios mokiniams sąmoningai mokytis, pritai-

kyti įgytas žinias, tyrinėti ir pažinti aplinką. 

Mokykloje vykdomas įvairiapusis neformalusis ugdymas. Mokyklos patalpose veikia 4 pailgintos dienos grupės ir 38 neformaliojo 

ugdymo būreliai. Neformaliojo ugdymo pasiūla padidėjo nuo 24 iki 33 būrelių. Atsižvelgiant į mokinių ugdymosi poreikius, kasmet tikslinama 

ir koreguojama neformaliojo ugdymo paslaugų pasiūla. 

Mokykla, įgyvendindama strateginį ir veiklos planus, bendradarbiauja su Jovarų  bendruomene, partneriais. 

Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos  strategija rengiama siekiant tinkamai organizuoti Mokyklos veiklą, tikslingai pasirinkti prio-

ritetus bei veiklos kryptis, numatyti ir planuoti pokyčius, telkti mokyklos bendruomenę, sudaryti geras sąlygas mokinių ugdymui(si) ir pasie-

kimų bei įtraukties gerinimui, socialinių ir emocinių įgūdžių plėtojimui rengiant juos sėkmingai veiklai šiuolaikinėje visuomenėje. Veiklos  

planas rengiamas bendradarbiaujant su bendruomenės nariais, atsižvelgiant į SSGG analizę bei kiekybinių ir kokybinių apklausų duomenis.  

Planas parengtas remiantis viešumo, partnerystės bei bendradarbiavimo principais. Mokyklos veiklos planas skelbiamas Mokyklos 

interneto svetainėje: https://www.jovarai.taurage.lm.lt  
 
 
 
 

 

https://www.jovarai.taurage.lm.lt/


5 

1.2.MOKYKLOS  STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ (SSGG) 
 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

PERSONALAS PERSONALAS 

 Aukštos kvalifikacijos personalas. 

 Draugiški, dalykiniai santykiai. 

 Kultūros paso veiklos.   

 Mokinių pasiekimai konkursuose, olimpiadose, varžybose. 

 Aktyvi bendruomenės sveikatinimo veikla. 

 Mokykla atvira atvykstantiems vaikams iš užsienio.  

 Tradicijų puoselėjimas ir renginių organizavimas. 

 Mokykloje yra aiškios taisyklės dėl patyčių, netinkamo elgesio ir 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo.  

 Susitarimų nesilaikymas. 

 Mokymo (si) metodų įvairovės stoka. 

 Daug pedagoginių darbuotojų vyresnio amžiaus. 

 Lankomumas. 

 Gabių mokinių atpažinimas ir ugdymas.   

 Nepakankamas tėvų įtraukimas į ugdymo procesą. 

 Silpni ryšiai su rajono ir miesto  mokyklomis. 

 Nepakankamai nuosekli mokytojų gerosios patirties sklaida. Lyderystės stoka. 

VALDYMAS VALDYMAS 

 Stiprūs, kompetentingi, didelę patirtį turintys vadovai. 

 Pozityvus požiūris į mokyklos valdymą. 

 Nuolat savo kvalifikaciją atnaujinantis vadovas. 

 Komunikavimo problema. 

 Skaidrumo stoka. 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

Vidiniai procesai ir procedūros Vidiniai procesai ir procedūros 

 Veiklos įvairiose erdvėse. 

 Intensyviau panaudoti IKT pamokose. 

 Stiprinti lyderystę. 

 Kurti saugias ir inovatyvias įtraukiąsias erdves.  

 Mokytojai nuosekliai ir sistemingai dalinasi savo gerąja patirtimi.  

 Silpnėjanti mokinių sveikata, žalingi įpročiai. 

 Dalies mokinių prastėjantys pasiekimai. 

 Mokinių, praleidžiančių daug pamokų, skaičiaus didėjimas. 

 Nepakankamas dalies tėvų dalyvavimas vaiko ugdymo(si) procese. 

 Atsakomybės stoka dėl susitarimų nesilaikymo. 

 Mokytojų perdegimas 

Santykiai su išoriniu pasauliu Santykiai su išoriniu pasauliu 



6 

 Glaudus bendradarbiavimas su vietos institucijomis 

 Dalyvavimas vietinės valdžios skelbiamuose projektuose  
 Menkas dalyvavimas šalies ir tarptautiniuose projektuose. 

 Minimalus mokytojų skaičius kelia kvalifikaciją užsienyje 

 

2. STRATEGIJA, VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

 

MOKYKLOS VIZIJA 

           Moderni, atvira kaitai ir tobulėjanti mokykla, sudaranti sąlygas kiekvienam bendruomenės nariui patirti individualią, jo poreikius  ir galias atitinkančią 

sėkmę. 
MOKYKLOS VERTYBĖS 

 Pagarba  

 Pilietiškumas  

 Saugumas  

 Atsakomybė  
MOKYKLOS MISIJA 

       Kiekvieno mokinio pažangos ir ugdymosi sėkmės siekianti mokykla, teikianti ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ir pagrindinį išsilavinimą. 
MOKYKLOS PRIORITETAI 

                1.Kokybiškas ugdymas. 
                2.Lyderystė ugdymui(si) ir mokymuisi. 

                3.Pozityvi, saugi ir įtraukianti ugdymo(si) aplinka. 

MOKYKLOS FILOSOFIJA 

Mokykla neturi būti pasirengimas gyvenimui, Mokykla turi būti gyvenimas (amerikiečių rašytojas Elbert Green Hubbard) 

 
3.STRATEGINIŲ PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

           1.Strateginis prioritetas. Kokybiškas ugdymas. 

Eil. 

Nr. 

                        Veiklos  Atsakingi  Rezultatas Poveikį 

darysiančių 

strateginių 

uždavinių 

Nr. 

1.1. Pasirengimas dirbti pagal atnaujintas BUP, ilgalaikių 

planų koregavimas laikantis į kompetencijas 

orientuotos ugdymo krypties. 

Administracija 1. Darbas pagal atnaujintas ugdymo bendrąsias programas 

ir įsivertinimas. 

2. 1-10 klasių mokytojų dalyvavimas atnaujinto ugdymo 

turinio įgyvendinimo procesuose (viešosios konsultacijos, 

mokymai) 

3. Sėkmingas darbas pagal atnaujintas Priešmokyklinio, 

1.1.1. 

1.1.2. 

1.1.3. 

 



7 

Pradinio ir Pagrindinio ugdymo programas. 

1.2. Pamokų stebėsena, aptarimas ir sprendimų  

priėmimas metodinėse grupėse siekiant 

išsiaiškinti mokinių keliamų asmeninių 

ugdymosi tikslų ir galimybių pasirinkti 

užduotis poveikį išmokimui ir motyvacijai. 

 

Adminis, 

metodinių 

grupių 

vadovai, 

mokytojai 

 

1. Mokinių mokymosi motyvacijos skatinimas per įvairių 

dalykų pamokas sudarant galimybes jiems pasirinkti 

užduotis pagal savo gebėjimus. 

2. Pokalbiai su 1-10 klasių mokiniais apie užduočių 

pasirinkimo galimybes. 

3. Namų darbų diferencijavimo žymėjimas elektroniniame 

dienyne. 

4. Kryptinga pagalbos mokiniui specialistų – specialiosios 

pedagogės, logopedės ir mokytojų padėjėjų veiklos su 

specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniais. 

1.1.2. 

1.1.3. 

1.1.6. 

1.1.7. 

1.1.8. 

1.3. Įvairių edukacinių aplinkų (lauko klasių, muziejų, 

bibliotekų, kultūros įstaigų) naudojimas siekiant 

mokinių įsitraukimo ir pažangos. 

 

Mokytojai, 

pagalbos 

specialistai, 

bibliotekininkė 

 

1. Kūrybiškas darbas 1-10 klasėse įvairinant ugdomąjį 

procesą.  

2. Įvairių edukacinių aplinkų (lauko klasių, muziejų, 

bibliotekų, kultūros įstaigų) naudojimas siekiant mokinių 

įsitraukimo ir pažangos. 
3. Savalaikis, lankstus, įdomus ir aktyvus mokinių 

mokymas(is) naudojantis įvairiomis skaitmeninėmis 

mokymo priemonėmis, Eduka klasė, EMA 

https://www.emokykla.lt/skaitmenines-mokymo- 
4.Gerėjantys daugelio mokinių skaitymo pasiekimai. 

5. Aukštesni NMPP skaitymo pasiekimai. 

1.1.3. 

 

 

1.1.8. 

 

 

 

 

 

1.12. 

1.2.6. 

1.4. Kryptingas vadovų ir pedagogų 

kvalifikacijos kėlimas (klasės vadovo veikla, 

įtraukusis ugdymas, socialinis ir emocinis ugdymas, 

lyderystė, skaitmeninės kompetencijos tobulinimas, 

teisinis raštingumas, vertinimas). 

Administracija, 

Metodinė taryba 

 

1.Vadovai ir pedagogai tobulina kvalifikaciją 

 (klasės vadovo veikla, įtraukusis ugdymas, socialinis ir 

emocinis ugdymas, lyderystė, skaitmeninės kompetencijos 

tobulinimas, teisinis raštingumas, vertinimas). 

2.Pagalbos mokiniui specialistų kabinetų aprūpinimas 
metodinėmis priemonėmis, skirtomis kalbos sutrikimų 

ugdymui, dėmesio koncentravimui. 

1.1.2. 

1.1.7. 

1.2.12. 

2.1.6. 

1.5. Mokinių lankomumo gerinimas ir dalyvavimas 

paskirtose konsultacijose. 

 

Klasių vadovai, 

socialinė 

pedagogė 

1.Mokiniams paskirtos ilgalaikės ir trumpalaikės 

konsultacijos, sudaryti individualūs ugdymo planai 

2.Mokymosi motyvacijos skatinimas gerinant lankomumą 

1.1.5 

1.6. Ugdymo turinio integracija Dalykų mokytojai 1. Integruotų pamokų organizavimas 1-10 klasėse. 

2. Integruotų pažintinių, kultūrinių, meninių, kūrybinių 

veiklų organizavimas 1-10 klasėse. 

3. Integruotų pamokų žymėjimas el. dienyne. 

1.2.26. 

 

https://www.emokykla.lt/skaitmenines-mokymo-


8 

2.Strateginis prioritetas. Lyderystė ugdymui(si) ir mokymuisi. 
Eil. 

Nr. 

                        Veiklos  Atsakingi  Rezultatas Poveikį 

darysiančių 

strateginių 

uždavinių 

Nr. 
2.1. Bendruomenės narių (mokinių, mokytojų ir 

tėvų/globėjų) asmeninių iniciatyvų mokykloje ir už 

jos ribų skatinimas 

Administracija, 

Mokyklos 

savivalda, 

Metodinė taryba, 

Klasių vadovai 

1.Tėvų dienos ,,Saugi, šiuolaikiška ir bendradarbiaujanti 

mokykla” organizavimas. 

2.Vienas teminis 1-10 klasių mokinių tėvų susirinkimas per 

mokslo metus. 

3.Tėvų klubo veiklos organizavimas. 

2.1.1. 

2.1.4. 

2.1.2. 

2.1.6. 

2.2. Metodinės tarybos ir metodinių grupių narių 

įveiklinimas planuojant mokyklos veiklą ir 

įgyvendinant pokyčius. 

 

Metodinė taryba 

 

1.Išrinkta mokyklos savivalda, mokinių savivaldos 

pirmininkas/ė bei pavaduotojai, metodinės grupės, sudaryta 

metodinė taryba, tėvų aktyvo klubas 

2.Parengti veiklos planai 2023-2024 m. m. 

3.Mokyklos  mokinių savivalda tęs aktyvų dalyvavimą 

Lietuvos moksleivių sąjungos veikloje. Savivaldos atstovai 

dalyvaus visuose LMS Tauragės skyriaus susirinkimuose bei 

renginiuose. 

2.1.3. 

2.1.6. 

2.1.7. 

2.1.2. 

 

1.1.3. 

2.3. Kolegialaus mokymosi plėtojimas ir gerosios 

patirties sklaida. 

 

Administracija, 

Mokyklos 

savivalda, 

Metodinė taryba 

 

1.Kiekvieno renginio, parodos, mokinių pasiekimų ar 

laimėjimų akimirkos, ne vėliau kaip per 2 darbo dienas bus 

paviešintos mokyklos  internetinėje svetainėje, socialinio 

tinklo facebook mokyklos paskyroje. 

2.Internetinės svetainės stebėsena ir atnaujinimas. 

3.Atviros pamokos „Kolega kolegai“. 

4.Renginių, projektų, akcijų organizavimas. 

2.2.1. 

2.2.2. 

2.1.3. 

2.1.4. 

2.2.5. 

2.2.6. 

2.2.7. 

2.4. Tėvų/globėjų įsitraukimas į mokinio asmeninės 

pažangos ir asmens ūgties stebėseną. 

Klasių vadovai 

Tėvų klubas 
1.Tėvai/globėjai įsitrauks į vaiko asmeninės pažangos ir 

ūgties stebėseną, dalyvaus trišaliuose pokalbiuose. 

2.Tėvai/globėjai dalyvaus mokyklos atliekamose 

apklausose ir tyrimuose. 

3.Per mokslo metus kiekvienoje klasėje tėvai/globėjai 

suorganizuos veiklas, vienijančias klasės bendruomenę. 

4.Kasmet šeimos dalyvaus/padės organizuoti arba teiks 

siūlymus dėl prevencinių renginių/seminarų/paskaitų 

ugdymo(si) klausimais organizavimo. 

2.1.7 

2.1.8. 

2.1.9. 

2.5. Tėvų/globėjų įsitraukimas į mokinių karjeros 

kompetencijų ugdymą(si). 

Karjeros ugdymo 1.Karjeros ugdymo plano parengimas ir įgyvendinimas. 2.1.5. 



9 

 2.Visų 1-10 klasių mokinių susitikimai - klasių valandėlės su 

karjeros ugdymo specialiste gyvenimo planavimo 

kompetencijų ugdymo tematika. 

3. Karjeros ugdymo renginių - parodų organizavimas. 
4.Tėvai/globėjai dalyvaus mokinių ugdymo karjerai 

veiklose. 

2.6. Veiklų organizavimas telkiant klasės 

bendruomenę. 

 

Klasių vadovai 1.Mokyklos bendruomenės supažindinimas su 

dalyvaujamojo biudžeto tvarkos aprašu. 

2.Iniciatyvos rinkimų (balsavimo) įgyvendinimas. 

3.Parengtas ir įgyvendinamas mokykloje vyksiančių renginių 

2023-2024 m.m.planas. 

4. Kokybiškai ir profesionaliai suorganizuoti visi mokyklos  

tradiciniai renginiai, visos tradicinės šventės, minėjimai, 

akcijos, įtraukiant mokinių savivaldą bei neformaliojo 

švietimo veiklas lankančius mokinius. 

2.2.1 

2.2.2. 

2.2.3. 

2.2.6. 

2.2.7. 

2.7. Mokyklos mikroklimato įvertinimas ir analizė. Administracija, 

Mokyklos savivalda 
1.Poreikių ir galimybių identifikavimas parengiant SSGG 

analizę. 

2.Neformaliojo švietimo veiklų kokybės gerinimas vykdant 

stebėseną. 

3.Parengtas planas ir numatytos ne mažiau kaip 3 priemonės 

skatinančios energijos taupymą. 

2.2.7. 

3.1.1. 

3.1.4. 

2.2.4. 

 

           3.Strateginis prioritetas Pozityvi, saugi ir įtraukianti ugdymo(si) aplinka. 
Eil. 

Nr. 

                        Veiklos  Atsakingi  Rezultatas Poveikį 

darysiančių 

strateginių 

uždavinių 

Nr. 
3.1. Kurti saugią mokinio emocinį, socialinį, 

intelektualinį, dvasinį vystymąsi palaikančią 

ugdymo(si) aplinką 

 

Vadovai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

Mokinių savivaldos 

kuratorius 

1.Visų PUG mokinių įtraukimas į socialinių ir emocinių 

įgūdžių ugdymo programą ,,Zipio draugai” dalyvaujant Ryto 

ratas veikloje. 

2.Visų 1-4 klasių mokinių įtraukimas į socialinių ir emocinių 

įgūdžių ugdymo programą ,,Antras žingsnis” 

dalyvaujant klasės valandėlėse. 

3.5-10 klasių mokiniams įgyvendinant prevencines 

programas „Friends“ ir „Pepis“ 

4.Nuoseklus socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymo 

3.1.1. 

3.1.2. 

3.1.3. 

3.1.4. 

 



10 

programų vykdymas gerina emociškai saugią ugdymo(si)  

aplinką. 

3.2. Saugiai ir veiksmingai pritaikyti fizinę erdvę, 

naudoti informacijos ir komunikacijos 

technologijas, įrankius ir priemones 

Dalykų mokytojai 1. Pagalbos mokiniui specialistų kabinetų aprūpinimas 
metodinėmis priemonėmis, skirtomis kalbos sutrikimų 

ugdymui, dėmesio koncentravimui 

2. Įvairių edukacinių aplinkų (lauko klasių, muziejų, 

bibliotekų, kultūros įstaigų) naudojimas siekiant mokinių 

įsitraukimo ir pažangos. 

3.Pamokos netradicinėse aplinkose 

1.3.1. 

3.1.3. 

3.2.5. 

3.2.6 

3.2.7 

3.3. Kurti toleranciją ir bendradarbiavimą 

skatinančią aplinką, kurioje mokinys turi 

galimybę rodyti iniciatyvą, veikti savarankiškai 

ir atrasti bendraminčių 

 

Vadovai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

Mokinių savivaldos 

kuratorius 

1. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų dalyvavimas 

įvairiuose renginiuose, skirtuose smurto ir patyčių 

prevencijai. 

2. Gerosios sklaidos vykdymas VGK, klasių vadovų 

metodinės grupės posėdžiuose smurto ir patyčių 

prevencijos tematika. 

2.1.9. 

1.1.17 

1.1.19 

3.4. Kurti pokyčiams palankią ugdymo(si) aplinką, 

kurioje mokinys jaustųsi saugus ir pasitikintis 

savimi bei kitais 

 

Vadovai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

Mokinių savivaldos 

kuratorius 

1.Kasmetinio patyčių prevencijos priemonių plano 

parengimas ir įgyvendinimas. 

2.Visų mokinių įtraukimas dalyvaujant konferencijose, 

socialinėse–pilietinėse iniciatyvose, akcijose. 

3.2.19 

3.2.20 

  

 

4.METODINIŲGRUPIŲ VEIKLOS PALNAI 

 

4.1. Priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo pedagogių metodinės grupės 

Tikslai: 

           Rūpintis nuolatiniu ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų profesijai būtinų kompetencijų tobulinimu, savistaba, skatinti atvirumą 

vertingoms patirtims.  

Uždaviniai: 

 dalyvauti  atnaujinamos ikimokyklinio ugdymo programos viešose konsultacijose, seminaruose ir  atnaujintos priešmokyklinio ugdymo programos 

mokymuose.  

 tobulinti mokytojų bendrąsias ir dalykines kompetencijas. 

 vykdyti metodinį, dalykinį bei profesinį bendradarbiavimą, skleisti  naujoves, dalytis gerąja  patirtimi siekiant profesinės ūgties. 
 bendradarbiauti su įvairiais socialiniais partneriais, pedagogais, šeima siekiant ugdomosios veiklos tikslingumo, veiksmingumo ir rezultatyvumo. 

 taikyti pasiekimų ir pažangos  vertinimo būdus ir formas, pagal atnaujintą programą, padedant  vaikui augti ir tobulėti, kurti vaiko ugdymuisi tinkamą 

psichologinę ir fizinę aplinką. 
 taikyti įtraukujį ugdymą, sudarant palankias sąlygas kiekvienam mokiniui ugdytis pagal jų poreikius ir galimybes. 

                                                                                                    



11 

METODINĖ VEIKLA: 

 

Eil. 

Nr. 
Metodinės veiklos pavadinimas Renginio data Atsakingas asmuo Vieta 

1. Metodinės grupės susirinkimas. Bendrų tikslų, atostogų ir ataskaitų 

aptarimas. 

Metodinio veiklos plano ruošimas: tikslų ir uždavinių nustatymas, bū-

simų veiklų aptarimas.   

2023-08-30   S.Novikovienė Jovarai 

232 kab.  

2.2. Metodinės grupės susirinkimas. Metodinio veiklos plano aptarimas. Rugsėjis  S. Novikovienė Nuotolinis    

3.3. Metodinės grupės susirinkimas. Ikimokyklinukų, priešmokyklinukų 

adaptacija ir įtraukusis ugdymas.  

Spalis 17 d. 

 

 

Visos PUG ir IUG 

pedagogės 

Nuotolinis 

4. Ikimokyklinės ir priešmokyklinės grupės mokinių ugdymosi pasieki-

mai ir problemos. 

Balandis (pagal susita-

rimą) 

Visos PUG ir IUG 

pedagogės 

Nuotolinis 

5.5. Metodinio darbo apibendrinimas. 

Dalijimasis gerąja patirtimi. Kas labiausiai pavyko? 

Birželis Visos PUG ir IUG 

pedagogės 

Pagal susita-

rimą 

6.6. Metodinės veiklos ataskaitos ruošimas. Birželis Visos PUG ir IUG 

pedagogės 

Jovarų mo-

kykla ir skyriai 

7.7. Metodinio būrelio susirinkimai pagal poreikį  2023/2024 S. Novikovienė Nuotolinis 

 

RENGINIAI: 

 

Eil.  

Nr. 
Renginio pavadinimas Renginio data Atsakingas asmuo Vieta 

RUGSĖJIS 



12 

77 Fotografijų paroda ,, Vaikiškas spalvotas pasaulis‘‘  2023-09-01 D.Eičienė 
L. Lesnickienė 

Baltrušaičių sk. 

 Mokslo ir žinių dienos šventė. 2023-09-01 

 

V.Juščienė ( bend-

radarbiaujant su ki-

tomis pedagogėmis  

Lauksargių sk. 

 Saugaus eismo pamokėlė- susitikimas su vaikų draugu ,,Amsiu’’ ir bendruomenės 

pareigūne J.Sadauskyte. 

2023-09-06 L.Lesnickienė 

D. Eičienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių sk. 

 Jovariukų atradimų laboratorija „Išgirsk, pajausk  ir atpažink“. 2023-09-15 J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Pojūčių terapijos 

kambarys 

 Pagal galimybes inicijuosiu ir organizuosiu  įvairią metodinę veiklą, dalyvausiu 

kitų asmenų organizuojamoje veikloje. 
2023-2024 m.m.  V. Juščienė Pagal organizuo-

jamą ar vykdomą 

renginį 

 Projektas “Augu sveikas”. Mankšta- geriausias mano draugas. 2023-09-19 V. Šakienė 

L. Bagdonienė 

Dauglaukio, Daci-

jonų IPUG 

IIš Išvyka į D. M. Macijauskų sulčių spaudyklą ,,Vitaminų takeliu”. 2023-09-20 S. Gestautienė 

S. Šaulienė 

Gaurės IPUG 

 Bendra  ugdomoji  veikla bendradarbiaujant su Lauksargių globos namų dar-

buotojais ( pagal oro sąlygas, data gali keistis  ). 

2023-09-22 V. Juščienė, 

E. Bružaitienė 

Lauksargių globos 

namų teritorija 

 Organizuotų STEAM veiklų,   „Augalai visais metų laikais“, bendro mo-

kyklinio projekto, „Augalai vasarą“, rezultato virtuali paroda.  

2023-09-25 V. Juščienė Virtuali erdvė: 

https://pad-

let.com/lauksargius-

kyrius/ilgalaikio-

steam-veikl-projekto-

augalai-vasar-re-

zultato-paro-or-

ffvm8zb0wf4foo 

https://padlet.com/lauksargiuskyrius/ilgalaikio-steam-veikl-projekto-augalai-vasar-rezultato-paro-orffvm8zb0wf4foo
https://padlet.com/lauksargiuskyrius/ilgalaikio-steam-veikl-projekto-augalai-vasar-rezultato-paro-orffvm8zb0wf4foo
https://padlet.com/lauksargiuskyrius/ilgalaikio-steam-veikl-projekto-augalai-vasar-rezultato-paro-orffvm8zb0wf4foo
https://padlet.com/lauksargiuskyrius/ilgalaikio-steam-veikl-projekto-augalai-vasar-rezultato-paro-orffvm8zb0wf4foo
https://padlet.com/lauksargiuskyrius/ilgalaikio-steam-veikl-projekto-augalai-vasar-rezultato-paro-orffvm8zb0wf4foo
https://padlet.com/lauksargiuskyrius/ilgalaikio-steam-veikl-projekto-augalai-vasar-rezultato-paro-orffvm8zb0wf4foo
https://padlet.com/lauksargiuskyrius/ilgalaikio-steam-veikl-projekto-augalai-vasar-rezultato-paro-orffvm8zb0wf4foo


13 

 Dauglaukio IPUG gyvūnų prieglaudos lankymas pas S. Klymantą Rūgalių kaime 2023-09-26 V. Šakienė 

E.Tranelienė 

Rūgalių kaimas 

B STEAM veikla. Bulviadienis 2023-09-28 S. Gestautienė 

S. Šaulienė 

Gaurės IPUG 

 Ilgalaikis patyriminis projektas ,,Siauru takeliu per Karšuvos girią‘‘. Išvyka į rude-

nėjančią  Karšuvos girią ,,Rudens spalvos girioje‘‘. 

2023-09-29 D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Karšuvos giria 

 IPUG ekskursijos diena (iš sveikatos programos projekto ,,Gyvenkime prasmingai 

ir sveikai’’) 

2023-09-29 L. Lesnickienė  

D. Eičienė 

R. Černauskienė 

Tauragės vaikų žai-

dimų kambarys 

,,Tukutis’’ 

 Solidarumo bėgimas 2023. 2023-09-29 E. Bružaitienė, 

V.Juščienė, ( 

bendradarbiaujant 

su kitomis peda-

gogėmis  

Lauksargių sk. 

SPALIS 

 Organizuojamas ir vykdomas ilgalaikis, mokyklinis STEAM veiklų projektas  

„Grybai“. Kviečiami dalyvauti ikimokyklinukai, pradinukai ir jų mokytojos, šei-

mos. 

2023-10-02- 

2023-10-27 

V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Projektas: Jovariukų atradimų laboratorija „Konservuojame rudenį“. 2023-10-06 J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Jūros pakrantė 

D Darbelių paroda ,,Rudens spalvų dėlionė” 2023-10-06 S. Gestautienė 

S. Šaulienė 

Gaurės IPUG 

Gaurės skyriaus 

foje 



14 

 Fotografijų paroda ,, Vaikiškas spalvotas pasaulis‘‘  2023-10-09 D.Eičienė 

L. Lesnickienė 

Baltrušaičių kultū-

ros namai 

 Dacijonų IPUG gyvūnų prieglaudos lankymas pas S. Klymantą Rūgalių kaime 2023-10-10 L.Bagdonienė 

V. Lukošienė 

Rūgalių kaimas 

 Organizuojama vaikų ir pedagogės mokyklinė  kūrybinių darbų paroda “Rudenėli, 

labas!”. 

2023-10-10 V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Projektas “Augu sveikas”. Bakterijų detektyvai. 2023-10-17 V. Šakienė 

L. Bagdonienė 

D. Bernotienė 

Dauglaukio, Daci-

jonų IPUG 

 Pasaulinė obuolio diena. 2023-10-20 J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Jovarai 

P Pasaulinė obuolio diena ,,Kiškio obuoliukai” 2023-10-20 S. Gestautienė 

S. Šaulienė 

Gaurės IPUG 

 ,,Moliūgų- žibintų” šventė Dauglaukio IPUG  2023-10-20 V. Šakienė 

E. Tranelienė 

Dauglaukio parkas 

 Organizuojamas savaitės projektas “Rudens kūryba“ ( bendradarbiaujant su šeima 

ir ją įtraukiant į bendras veiklas, jų planavimą ir kt.) . 

2022-10-23- 

2022-10-27   

V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Virtuali Dauglaukio ir Dacijonų IPUG paroda “Rudens išdaigos” 2023-10-25 V. Šakienė 

L. Bagdonienė 

 

 Jovariukų atradimų laboratorija  „Daržovės kuria paveikslą “. 2023-10-26 J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Jovarai 

 Organizuojama atvira veikla “Kurkime kartu!” ( kviečiama skyriaus bendruomenė ) 2023-10-26   V. Juščienė Lauksargių sk. 



15 

 Organizuojama bendros veiklos rezultato mokyklinė  paroda  „Mūsų kūryba“ ( 

vaikų, šeimų, pedagogės ). 

2023-10-27 V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Rudens darbelių paroda „Mus kalbina daržovės“ 2023-10-25-27 d. J. Zujienė 

I. Eičienė 

S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Jovarų mokyklos 

foje 

 Šiurpiadienis 2023-10-27 J. Zujienė 

I. Eičienė 

S. Novikovienė 

G.Vaitkutė 

Jovarai 

 Rudenėlio šventė ,,Moliūgėlio gimtadienis’’ 2023-10- D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių  

IPUG 

 ILgalaikis patyriminis projektas ,,Siauru takeliu per Karšuvos girią‘‘. Tvari aplinka 

,,Rudens lapų raidės’’ 

2023-10- D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių  

IPUG 

 Sveikos gyvensenos piešinių, darbelių kūrimas ,,Spalvinga kūryba’’(iš sveikatos 

programos ,,Gyvenkime prasmingai ir sveikai” 

Spalis L. Lesnickienė 

D. Eičienė 

R. Černauskienė 

S. Gestautienė 

S. Šaulienė 

Baltrušaičių IPUG 

Gaurės IPUG 

 Sveiko maisto gaminimo edukaciniai užsiėmimai. Spalis L. Lesnickienė 

D. Eičienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių IPUG 

 Bendros veiklos su policijos pareigūnais ir vaikų bičiuliu Amsiumi. Spalis V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Organizuojamos išvykstamosios pažintinės-edukacinės veiklos ( bus patikslinta ).  Spalis V. Juščienė Lauksargių sk. 

LAPKRITIS 



16 

 Organizuojamas ir vykdomas ilgalaikis STEAM veiklų projektas  „Grybai“. Kvie-

čiami dalyvauti ikimokyklinukai, pradinukai ir jų mokytojos, šeimos. 

2023-11-06- 

2023-11-10 

V. Juščienė Lauksargių sk. 

P Pyraginės 2023-11-07 S. Gestautienė 

S. Šaulienė 

Gaurės IPUG 

 STEAM savaitė. Kur mes gyvename? 2023-11-13 

iki 2023-11-17 

J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Jovarai, Jovarų 

mikrorajonas 

 Organizuojamas vaikų ir pedagogės projektas „Tolerancija. Kas tai?“ 2023-11-13- 

2023-11-17 

V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Parengto metodinio darbo „Bendras projektas - grybai“  pristatymas virtualioje erd-

vėje. 

2023-11-13 V. Juščienė Virtuali erdvė ( 

nuoroda bus pas-

kelbta ) 

 Organizuojama vaikų ir pedagogės kūrybos mokyklinė darbų paroda, skirta  Tarp-

tautinei tolerancijos dienai paminėti.  

2023-11-16 V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Projektas “Augu sveikas.” Skaniai ir sveikai. 2023-11-21 V. Šakienė 

L. Bagdonienė 

D. Bernotienė 

Dauglaukio, Daci-

jonų IPUG 

 PUG pižamų diena 2023-11-24 J.Zujienė 
I.Eičienė 
S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Jovarai 

 Dauglaukio, Dacijonų IPUG mokinukų išvyka į STEAM centrą. Pagal galimybes V. Šakienė 

L. Bagdonienė 

STEAM centras 

 Draugo diena ,,Gerą draugą aš turiu”. 2023-11-29 S. Gestautienė 

S. Šaulienė 

Gaurės IPUG 



17 

 Ilgalaikis patyriminis projektas ,,Siauru takeliu per Karšuvos girią‘‘. Tvari aplinka 

,,Medinių žaislų pristatymas ir kūrimas‘‘ 

 

2023-11- 

D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių IPUG 

 Popietė su ekologiško ūkio ,,Gaurės uogos’’savininku M. Macijausku  2023-11- 

 

D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių IPUG 

 Ikimokyklinukai ir priešmokyklinukai ,,matuojasi’’ profesiją. 

Lankomės Baltrušaičių medicinos punkte 

2023-11 - 14 D. Eičienė Baltrušaičių 

IPUG 

GRUODIS 

 Organizuojama vaikų ir pedagogės kūrybos darbų mokyklinė paroda „Žiemos kū-

ryba“. 

2023-12-01 V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Ilgalaikis patyriminis projektas ,,Siauru takeliu per Karšuvos girią‘‘. Išvyka į žie-

mojančią Karšuvos girią. ,,Medžiai be lapų‘‘. 

2023-12- 

 

D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Karšuvos giria 

 Mokyklos erdvių puošyba. 2023-12-04- 

2023-12-08  

V. Juščienė ( bend-

radarbiaujant su ki-

tomis pedagogėmis  

Lauksargių sk. 

 PUG Kalėdos 2023-12-15 
 

J.Zujienė 
I.Eičienė 
S. Novikovienė 

G.Vaitkutė 

Pagal tėvelių pagei-

davimą. 

 Organizuojama  Kalėdinė šventė ( pagal galimybes ). 2023-12-15 V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Kalėdinė edukacija “Sausainių namelių gaminimas” 2023-12-20 L.Bagdonienė 

V. Lukošienė 

Dacijonų IPUG 

K ,,Kalėdinio meduolio” diena Dauglaukyje 2023-12-21 V. Šakienė 

E.Tranelienė 

Dauglaukio IPUG 



18 

 Kalėdos Dauglaukio ir Dacijonų IPUG 2023-12-22 V. Šakienė 

L. Bagdonienė 

E. Tranelienė 

V. Lukošienė 

Dauglaukio, Daci-

jonų IPUG 

 ,,Prie Kalėdų eglutės” 2023-12-22 S. Gestautienė 

S. Šaulienė 

Gaurės IPUG 

  ,,Kalėdų senelio belaukiant‘‘ 2023-12- D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių IPUG 

SAUSIS 

 Organizuojamos veiklos, skirtos Laisvės gynėjų dienai paminėti. 2024-01-12 V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Bendros, atviros, STEAM   veiklos, skirtos pasaulinei sniego dienai paminėti ( 

kviečiama skyriaus bendruomenė ). 

2024-01-15 V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Organizuojamos patirtinės veiklos „Vandens būsenos“ ( kviečiama skyriaus bend-

ruomenė ). 

2024-01-16- 

2024-01-19 

V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Projektas “Augu sveikas”. Mums šaltukas nebaisus”. 2024-01-18 V. Šakienė 

L. Bagdonienė 

Dauglaukio, Daci-

jonų IPUG 

 Projektas: Jovariukų atradimų laboratorija „Dinozaurai lede “. 2024-01-19 J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Jovarai, Jovarų te-

ritorija 

 Jovariukų atradimų laboratorija  „Šešėlių medžioklė “. 2024-01-26 J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Pojūčių terapijos 

kambaryje 

 STEAM veiklų savaitė ,,Šaltnosiuko pokštai” 2024-01- 

16-19 

S. Gestautienė 

S. Šaulienė 

Gaurės IPUG 



19 

 Ilgalaikis patyriminis projektas ,,Siauru takeliu per Karšuvos girią‘‘. Kur ,,gyvena‘‘ 

knygutės? Lankomės Baltrušaičių kaimo bibliotekoje ,,Gamtos motyvai vaikiškose 

knygutėse‘‘ 

2024-01- D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių IPUG 

VASARIS 

 Organizuojama  mokyklinė vaikų kūrybinių darbų paroda „Iš mažos širdelės...“, 

skirta šv. Valentino ir tarptautinei moters dienai  bei valstybinėms šventėms pami-

nėti ( Vasario 16-ajai, Kovo 11-ajai ).   

2024-02-12 V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Užgavėnių šventė Dauglaukio ir Dacijonų IPUG 2024-02-13 V. Šakienė 

L. Bagdonienė 

Dauglaukio, Daci-

jonų IPUG 

 Organizuojama atvira,  šventinė  veikla “Užgavėnės - 2024!” įtraukiant šeimas ir 

skyriaus bendruomenę ( pagal galimybes ). 

2024-02-13 V. Juščienė Lauksargių sk. 

D Darbelių paroda ,,Dovana Lietuvai” Dauglaukio IPUG 2024-02-12 V. Šakienė,E.Tranelienė Dauglaukio IPUG 

 Šventinė veikla „Priešmokyklinukai mini šv.Valentino dieną“. 2024-02-14 V. Juščienė Lauksargių sk. 

( dalyvauja visi pagei-

daujantys ) 

Po Popietė Dacijonų bibliotekoje. Diena, skirta paminėti Lietuvos gimtadienį. 2024-02-15 L. Bagdonienė 

V. Lukošienė 

Dacijonų kaimo 

biblioteka 

 Akcija „Nusipink trispalvę apyrankę“ 2024-02-15 J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė  

G. Vaitkutė 

Mokyklos foje 

 Renginys ,,O toj mažoj širdelėj - visa Lietuva” 2024-02-15 S. Gestautienė 

S. Šaulienė 

Gaurės skyriaus 

foje 

 Užgavėnių šventė kartu su Baltrušaičių bendruomene 2024-02-13 D. Eičienė 

R. Černauskienė 

L. Lesnickiene 

V. Makauskienė 

Baltrušaičių kul-

tūros namai 



20 

 Ilgalaikis patyriminis projektas ,,Siauru takeliu per Karšuvos girią‘‘. Tvarumo ak-

cija ,,Tau, Lietuva!’’ Tausojame gamtą panaudodami  daiktą antram gyvenimui. 

2024-02- D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių IPUG 

KOVAS 

 Kaziuko mugė 2024-03-01 J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Pagal mokyklos 

planą 

 Inicijuojamas Kovo 11-osios minėjimas. 2024-03-08 V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Projektas: Jovariukų atradimų laboratorija „Į ką gali pavirsti vanduo?“  

2024-03-08 
 

J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Jovarai 

 Jovariukų atradimų laboratorija „Ieškome pavasario“ 2024-03-15 J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Pagal oro sąlygas 

 Organizuojama vaikų ir pedagogės kūrybinių darbų mokyklinė paroda „Šv. Velykų 

belaukiant...“. 

2024-03-18 V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Mokyklos erdvių puošimas minint Pasaulinę Žemės dieną. 2024-03-20 V. Juščienė Lauksargių sk. 

 Žemės diena. Akcija „Apkabinkime Žemę”. Kovo 20-22 d. Visos IUG ir PUG 

pedagogės 

Pagal aplinkybes: 

Lauksargiai PUG 

 Projektas “Augu sveikas”, išvyka į Jovarų pagr. m-klos pojūčių terapijos kambarį. Pagal galimybes V. Šakienė 

L. Bagdonienė 

D. Bernotienė 

Jovarų pagr. m-kla 

 Sveikos gyvensenos ugdymas ,,Maitinkimės sveikai‘‘ 

 

Visą mėnesį su-

tartu su sveikatos 

specialiste laiku 

PUG ir IUG peda-

gogės  , Donata 

Bernotienė 

 



21 

 Ilgalaikis patyriminis projektas ,,Siauru takeliu per Karšuvos girią‘‘. Rūšiuoju… 2024-03-15 D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

 

 Kūrybinė STEAM veiklų savaitė  ,,Velykos  -  2024‘‘ 2024-03-25- 

29 

D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

V. Makauskienė 

S. Andriekienė 

Baltrušaičių 

IPUG 

BALANDIS 

 Projektas: Jovariukų atradimų laboratorija „Pabudinkime sėklas“ 2024-04-08 J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Jovarai, mokyklos 

teritorija 

 „Vaikų Velykėlės“- šventė 2024-04-08 Visos IUG ir PUG 

pedagogės 
Jovarai 

Baltrušaičiai 

Dauglaukis 

Dacijonai 

Lauksargiai PUG 

Lauksargiai 

Gaurė 

 Projektas ,,Augu sveikas”. Daržas ant palangės Balandžio mėn. V. Šakienė 

L. Bagdonienė 

Dauglaukio, Daci-

jonų IPUG 

 Ilgalaikis patyriminis projektas ,,Siauru takeliu per Karšuvos girią‘‘. Išvyka į Kar-

šuvos girią  . ,,Sveiko vaiko diena girioje‘‘ Lankomės Viešvilės valstybinio gamti-

nio rezervato lankytojų centre 

2024-04- D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių  

IPUG 

 Organizuojama respublikinė ikimokyklinių ir priešmokyklinių  įstaigų vaikų pieši-

nių paroda ,,Gamta -  mūsų namai‘‘ 

2024-04- D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių  

IPUG 



22 

 Sveikos gyvensenos ugdymas ,,Dantukai švarūs ir sveiki‘‘ .Tauragės Jovarų pagrin-

dinės mokyklos sveikatos priežiūros specialistė D. Bernotienė 

2024-04- D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių  

IPUG 

GEGUŽĖ 

 Saulės diena  2024-05-03  I.Eičienė 

J.Zujienė 

S.Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Jovarai  

 

 Koncertas ,,Mamyte, aš tave myliu” 2024-05-03 S. Gestautienė 

S. Šaulienė 

Gaurės IPUG 

 Popietė ,,Tau mano mamyte” Dauglaukio IPUG 2024-05-03 V. Šakienė 

E. Tranelienė 

Dauglaukio IPUG 

 Sveikiname mamytes, močiutes! 2024-05-03 V. Juščienė Lauksargių sk. 

,DD ,,Dovana Mamytei’’ 2024-05 D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių 

IPUG 

 Organizuojama vaikų kūrybinių darbų mokyklinė paroda „Mano šeimai!“. 2024-05-10 V. Juščienė Lauksargių sk. 

 2024-05-15 inicijuojama ir organizuojama šventė “Graži mūsų šeimynėlė ( sky-

riaus bendruomenei)  

2024-05-15 V. Juščienė ( bend-

radarbiaujant ) 

Lauksargių sk. 

 Edukacinės-pažintinės išvykos organizavimas ( vaikams ir šeimai, pagal oro sąly-

gas ). 

2024-05-22 V. Juščienė Bus patikslinta 

 Jovariukų atradimų laboratorija „Boružėlės istorija“. 2024-05-24 I.Eičienė 

J.Zujienė 

S.Novikovienė 

G. Vaitkutė 

Jovarai 

 Jovariukų atradimų laboratorija. Integruota veikla su chemijos mokytoja L. Baliuta-

vičienė 

2024 

gegužė 

I.Eičienė 

J.Zujienė 
Gamtos Hub’as 



23 

S.Novikovienė 

G. Vaitkutė 

L.Baliutavičienė 

 Pažintinės edukacinės ekskursijos PUG Gegužė  Visos PUG ir IUG 

pedagogės 

Pagal galimybes 

 „Saugiai pasitinku vasarą“. Susitikimas su policijos pareigūnėmis. Gegužės pasku-

tinė savaitė 

J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

V.Šakienė 

L. Bagdonienė 

Pagal galimybes  

 

 Ilgalaikis patyriminis projektas ,,Siauru tekeliu per Karšuvos girią‘‘. ,,Pažink vabz-

džius!’’ 

2024-05- D. Eičienė 

L.Lesnickienė 

R. Černauskienė 

Baltrušaičių 

IPUG 

 Palapinių diena. 2024-05-27-30 J.Zujienė 

I.Eičienė 

S. Novikovienė 

Pagal oro sąlygas 

Iš Išvyka į žaidimų kambarį ,,Tukutis” 2024-02-29 S. Gestautienė 

S. Šaulienė 

Gaurės IPUG 

 PUG Išleistuvės 2024-05-31 Visos PUG pedago-

gės 

Jovarai 

Gaurė 

Lauksargiai PUG 

Dauglaukis 

Dacijonai 

Baltrušaičiai 

 

Metodinės grupės pirmininkė                                                                                                   Sigita Novikovienė    

 

          

  

 

 



24 

4.2. Pradinių klasių mokytojų metodinės grupės veiklos planas 

 

Tikslai:  
1. Organizuoti ugdymą, grindžiamą visuminiu požiūriu į mokinį.    

2. Susipažinti su  įtraukiojo ugdymo nuostatomis. 

3. Planuoti ugdymo procesą, remiantis nacionaliniais ir tarptautiniais mokinių pasiekimų tyrimais. 

4.  Įgyvendinti nuoseklų socialinį emocinį ugdymą, sukurti psichologiškai ir emociškai saugią aplinką. 
5. Tobulinti mokytojų bendrąsias ir dalykines kompetencijas. 

Uždaviniai:  
1. Tobulinti ugdymo procesą integruojant ugdymo turinį.  

2. 2023- 2024 m. m. 1,3 klasėse dirbti pagal atnaujintas programas, 2,4 klasėse pasiruošti dirbti pagal atnaujintas programas. 
3. Kelti moksleivių motyvaciją, individualizuojant ir diferencijuojant integruotas/patyrimines veiklas edukaciniuose centruose - „Mokymosi Hub‘uose“. 

4. Nuosekliai diegti socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programas. 

5. Plėtoti veiksmingą ugdymo(si) individualizavimą, personalizavimą, diferencijavimą. 

6. Tęsti ir kurti naujas formas, skatinančias bendruomenės narių bendrystę, gerinančias socialinį emocinį klimatą. 

7. Vykdyti metodinį, dalykinį bei profesinį bendradarbiavimą, skleisti  naujoves, dalytis gerąja  patirtimi siekiant profesionalumo ūgties. 

8. Individualią kiekvieno mokinio daromą pažangą „Trikampio“ metodu (mokinys– mokytojas – tėvai) aptarti mažiausiai du kartus per mokslo metus 

gyvai ir/arba nuotoliniu būdu. Įtraukti tėvus į ugdymo procesą. 

Nr. Tema Data Atsakingas Vieta Pastabos 

1. Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos veiklos planas 2023– 2024 mokslo 

metams.  

Pradinio ugdymo mokytojų metodinės grupės ( su Gaurės, Lauksargių 

skyriais) veiklos plano, atostogų datų  2023– 2024 m. m. sudarymas.  

Pamokų tvarkaraščiai, teminiai (ilgalaikiai) pamokų planai.   

Mokytojų, dirbančių su mokiniais, turinčiais SUP, mokymo namuose., 

parengtų programų tvirtinimas. Pailgintos dienos grupės planų tvirtinimas. 

Mokymo priemonių tvirtinimas. 

2023 

08 – 31 

V. Meilienė 

V. Vaišvilaitė 

321 kab.  

2. Pirmokų ir mokinių atvykusių iš užsienio adaptacija.  2023 m. 

11 mėn. 

L. Butvydienė 

I. Kasperavičienė 

L. Beitnerienė 

R.Kaminskaitė 

321 kab.  

3.  Tarptautinės 1-4 klasių programos „Pozityvaus elgesio palaikymo ir 

intervencijos metodikos vykdymas „Klasės valdymas: įsivertinimas“. 

2024 m. 

01 mėn. 

 

A. Menzorienė 

V. Vaišvilaitė 

V. Meilienė 

321 kab.  

4. Darbas su mokiniais, turinčiais specialiųjų ugdymosi poreikių. 

 

2024 m. 

01 mėn. 

Mokytojos ir 

N. Juščiuvienė,  

321 kab.  



25 

 R. Kaminskienė 

G. Bendikienė 

5. Skaitymo, rašymo ir matematinių gebėjimų ugdymas visų dalykų 

pamokose. 

Integruotos/patyriminės veiklos edukaciniuose centruose - „Mokymosi 

Hub‘uose“.  
Patirčių aptarimas. 

2024 m. 

02 mėn. 

V. Vaišvilaitė 

Visos mokytojos 

 

321 kab.  

6. Pirmokų ugdymosi pasiekimai ir problemos. 2024 m. 

04 mėn. 

 1 klasių mokytojos, 

logopedė, 

specialioji 

pedagogė 

321 kab.  

7. Tarptautinės Junior Achievement Finansinio raštingumo stiprinimo 

programos  1-4 kl. „Mano bendruomenė“ vykdymo aptarimas. 

2023-2024 m. 

m. 

Mokymus baigę 

pradinių klasių 

mokytojai 

Klasių 

kalbinet

ai 

Integruojama į 

ugdomąsias 

veiklas 

8. Metodinio darbo apibendrinimas.  

Mokytojų metodinės veiklos įsivertinimas ir įvertinimas. Mokyklos 

renginių plano, skirto kultūrinei – pažintinei veiklai 2023 – 2024 m. m. 

sudarymas ir patvirtinimas. Neformalaus ugdymo programų pristatymas ir 

patvirtinimas. 

2024 m. 

06 mėn. 

V. Vaišvilaitė 

 

321 kab.  

9. 
Dalyvavimas miesto renginiuose 2023- 

2024 m. m. 

Pradinių klasių 

mokytojos 

  

10

. 

Seminarų, renginių sklaida mokykloje, rajone ir  mokyklos  tinklalapyje, 

FB grupėje ir kt. 

2023- 

2024 m. m. 

Pradinių klasių 

mokytojos. 

  

11 Dalyvavimas kvalifikacijos kėlimo programose pagal poreikį. 2023- 

2024m. m. 

Pradinių klasių 

mokytojos. 

  

12 Metodinių darbų rengimas 2023-2024 

m. m. 

Pradinių klasių 

mokytojos. 

  

 

Mokyklos numatytos veiklos 

 

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas Renginio data Vieta Atsakingi Ugdymas 



26 

1. Mokslo metų pradžios diena 1-10 klasių 

mokiniams. 

Rugsėjo 1 d. Jovarai 

Lauksargiai 

Gaurė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Socialinių, komunikavimo 

kompetencijų ugdymas 

2. Klasės vadovo valanda (klasės veiklų 

planavimo, kiekvieno mokinio asmeninių 

tikslų, uždavinių ir lūkesčių,  mokyklos 

planų pristatymas mokiniams).  

 Rugsėjo 4 d. 

 

Jovarai 

Lauksargiai 

Gaurė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Socialinių, komunikavimo, 

mokėjimo mokytis kompetencijų 

ugdymas 

3. Sveikatinimo renginiai  (1,2,3,4 kl.) Rugsėjo – birželio 

mėn. 

Lauksargiai 

Gaurė 

Jovarai 

Pradinių klasių 

mokytojos 

SESGK 

4. 

 

 

 

Šeimos sporto šventė. 

Sveikatingumo diena ,,Sportuok linksmai” 

 

Europos judumo savaitė. 

Rugsėjo mėn. 

Rugsėjo mėn. 

Rugsėjo mėn. 

 

Jovarai 
Lauksargiai 

Gaurė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

R. Kaminskaitė 

R. Paulikaitienė 

A.Lobinienė 

G.Meištininkienė 

L.Šatkuvienė 

SESGK 

5. Saugaus eismo pamokėlė su Amsiumi. Rugsėjo mėn. Gaurė A.Lobinienė 

G.Meištininkienė 

L.Šatkuvienė 

SESGK 

6. Mokinių piešinių paroda ,, Rudens 

išdaigos” 

Mokinių piešinių ir darbelių paroda 

,,Rudenėli, labas!” 
 

Mokinių piešinių paroda ,,Rudenėlio 

spalvos“ 

Spalio mėn. Lauksargiai 

 

Gaurė 

 

 

Jovarai 

R. Kaminskaitė 

R. Paulikaitienė 

A.Lobinienė 

G.Meištininkienė 

L.Šatkuvienė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Pilietiškumo, kūrybiškumo 

ugdymas 

7. Respublikinis projektas ,,Olimpinis 

mėnuo“ 

Spalio mėn. Jovarai Pradinių klasių 

mokytojos 

SESGK 

8. Kalėdų šventė 1-4 klasių mokiniams Gruodžio mėn. Jovarai 

Lauksargiai 

Gaurė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Pilietiškumo, kūrybiškumo 

ugdymas 

9. Mokinių piešinių paroda ,,Baltos Kalėdos“ 
 

Gruodžio mėn. Jovarai 

Lauksargiai 

Gaurė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Pilietiškumo, kūrybiškumo 

ugdymas 



27 

10. Mokinių piešinių paroda ,, Mano Lietuva“. 
 

Vasario , kovo 

mėn. 

Jovarai 

Lauksargiai 

Gaurė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Pilietiškumo, kūrybiškumo 

ugdymas 

11. Amatų, menų  diena Kovo mėn Jovarai Pradinių klasių 

mokytojos 

Kūrybiškumo ir karjeros ugdymo 

12. Mokinių velykinių darbų paroda. 

 

Balandžio mėn Lauksargiai 

Gaurė 

R.Paulikaitienė 

R.Kaminskaitė,  

A. Lobinienė 

G.Meištininkienė 

L.Šatkuvienė 

Pilietiškumo, kūrybiškumo 

ugdymas 

13. Patyriminio ugdymo projektų dienos 1-10 klasių 

mokiniams: per 

mokslo metus. 

Jovarai 

Lauksargiai 

Gaurė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Kūrybiškumo ugdymas 

14. Praktinės veiklos ,,Žalioji Tauragė“ (visos 

mokytojos) 

Balandžio mėn. Jovarai 

Lauksargiai 

Gaurė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Socialinė-praktinė veikla 

15. Abėcėlės šventė 

 

04 - 05 mėn. Jovarai 

Gaurė 

1–ų kl. mokytojos Pilietiškumo, kūrybiškumo 

ugdymas 

 Tauragės miesto ugdymo įstaigų 1-2 klasių 

mokinių dailyraščio konkursas ,,Auksinė 

plunksna“ 

Gegužs mėn. Jovarai Pradinių klasių 

mokytojos 

Pilietiškumo, kūrybiškumo 

ugdymas. 

16. Šeimos šventė (visos mokytojos) 

 

Gegužės mėn. Jovarai 

Lauksargiai 

Gaurė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Pilietiškumo ugdymas 

17. Edukacinės pažintinės išvykos (visos 

mokytojos) 

Pagal klasių 

vadovų parengtas 

programas 

 (m. m. eigoje) 

Jovarai 

Lauksargiai 

Gaurė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Pažintinė veikla 

18. Pradinių klasių sveikatinimo  (turizmo) 

diena. 

Gegužės mėn. Lauksargiai 

Gaurė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Socialinių, komunikavimo, 

sveikos gyvensenos  

kompetencijų ugdymas 

19.  Mokyklos Sporto ir turizmo diena. Birželio 1 d.  Jovarai 

 

 Socialinių, komunikavimo, 

sveikos gyvensenos 

kompetencijų ugdymas 

20. Mokslo metų pabaigos diena. Birželio 5 d. Jovarai 

Lauksargiai 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Socialinių, komunikavimo 

kompetencijų ugdymas 



28 

Gaurė  

  

Planuojamos integruotos veiklos 2023-2024 m. m. 
 

( Pagal mokyklos veiklos planą,  kiekvienas mokytojas turi vesti bent po vieną integruotą veiklą per mokslo metus) 
Pamokos tema Klasė Dalykai Mokytojai Data 

Sudėtis ir atimtis iki 5. Mano žaidimai. 1a Matematika, muzika. I. Kasperavičienė 2023 m. spalis 

Daiktai ir žodžiai. Kalbiniai žaidimai. 1a Lietuvių k., muzika. I. Kasperavičienė 2023 m. rugsėjis 

Ar skiru m ir n? 1 b Lietuvių kalba, ir technologijos. L. Butvydienė 2023 m. rugsėjis 

Ruduo atėjo. 1b Dailė ir gamtos mokslai. L. Butvydienė 

 

2023 m. rugsėjis 

Kokių būna ženklų? 1c Lietuvių kalba, gamtos mokslai. L. Beitnerienė 2023 m. rugsėjis 

Kokių būna garsų?  1c Lietuvių kalba, muzika L. Beitnerienė 2023 m. rugsėjis 

Spalvos  2a  Dailė ir anglų k. S. Puteikienė 

V. Antanavičienė 

2023 m. spalis 

Spalvos  2b Dailė ir anglų k. R. Šion 

V. Antanavičienė 

2023 m. rugsėjis 

Kas vyksta stadione? 2c Pasaulio paž.,fizinis ugd. V. Vaišvilaitė 2023 m. rugsėjis 

Pasakėčios, kaip akėčios. 2c Pasaulio paž., lietuvių kalba, 

Technologijos. 

V. Vaišvilaitė 

L. Zėringienė 

2023 m. rugsėjis 

Kodėl galime judėti? 3a Fizinis ugdymas, pasaulio paž. J. Girulienė 2023 m. rugsėjis 

Kada svarbiausia žaisti? 3b Anglų kalba, pasaulio paž. L. Zėringienė, 

V. Antanavičienė, 

L. Trijonienė 

2024 m. gegužė 

Pasakėčios, kaip akėčios. 3c Gamtos mokslai, lietuvių kalba, 

Technologijos. 

L. Zėringienė, 

V. Vaišvilaitė 

2023 m. rugsėjis 

Kokią istoriją gali papasakoti paprastas akmenukas? 3c Lietuvių k., dailė ir muzika. 

 

A. Beitnerytė 

L. Beitnerienė 

2023 m. rugsėjis 

Kodėl malonu, kai mus giria? 4a Lietuvių k.,Pasaulio paž. L. Midvikienė 2023 m. rugsėjis 

Skaičiai  4a Matematika ir anglų k. L. Midvikienė 

V. Antanavičienė 

2023 m. lapkritis 

Muzikos instrumentai 4b Dailė ir muzika D. Šlionienė, 

V. Girdžiuvienė 

2023m. spalis 

Ką vadiname olimpinių žaidynių gimtine? 4b Pasaulio pažinimas, fizinis 

ugdymas 

D. Šlionienė, 

R. Artimavičienė 

2023 m. gruodis 

Kas po kūną varinėja kraują? 4b Pasaulio pažinimas, biologija D. Šlionienė, 2024 m. lapkritis 



29 

R. Mikaitienė 

Didesnis, mažesnis, aukštesnis, žemesnis. 1 Matematika, fizinis ugd. R. Kaminskaitė 2023m.rugsėjis 

Gerai, kad tave turiu 4 Pasaulio paž., lietuvių kalba G. Meištininkienė 2023 m. rugsėjis 

                                                                                                                                      

Mokyklos kiemo medžiai 

2 Pasaulio paž. 

Dailė ir technologijos 

L. Šatkuvienė 2023 m. spalis 

Geometrinės figūros 4 Matematika 

Dailė ir technologijos 

R.Paulikaitienė 

 

2023 m spalis 

Kodėl galime judėti? 3 Fizinis ugdymas, pasaulio paž. A. Lobinienė 2023 m. rugsėjis 

 

Planuojamos veiklos netradicinėje aplinkoje (PKA) 2023-2024 m.m. 

 

Pamokos tema Klasė Dalykai Vieta Mokytojai Data 

Kokių būna ženklų? 1a Gamtos mokslai. Mokyklos kiemelis, stadionas I. Kasperavičienė 2023 m. rugsėjis 

Pelė bibliotekoje. 1b Lietuvių kalba Mokyklos biblioteka L. Butvydienė 2023 m. rugsėjis 

Pavasario požymiai. 1b Gamtos mokslai. Vasaros estrada. Jūros krantinė. L. Butvydienė 2024 m. balandis 

Ruduo tikrai ypatingas. 1c Gamtos mokslai. Mokyklos kiemelis, stadionas L. Beitnerienė  2023 m. spalis 

Bibliotekoje  2a Lietuvių kalba Mokyklos biblioteka S. Puteikienė 2023 m. spalis 

Kilogramas 2a  Matematika Mokyklos valgykla S. Puteikienė 2023 m. spalis 

Pamoka bibliotekoje  2b Lietuvių kalba Mokyklos biblioteka R. Šion  2023 m. rugsėjis 

Bibliotekoje  2c Lietuvių kalba Mokyklos biblioteka V. Vaišvilaitė 2023 m. spalis 

Kas vyksta stadione? Kokių būna 

sporto šakų? 

2c Fizinis ugd. Mokyklos stadionas V. Vaišvilaitė 2023 m. rugsėjis 

Pasakėčios, kaip akėčios. 2c Pasaulio paž. Tauragės B. Baltrušaitytės 

biblioteka 

V. Vaišvilaitė 2023 m. rugsėjis 

Mokausi elgtis su pinigais. 3a Socialiniai mokslai. Mokyklos valgykla J. Girulienė 2023 m. rugsėjis 

Gamtos laboratorija. 3 b Gamtos mokslai. Vasaros estrada. Jūros krantinė L. Zėringienė 2023 m. rugsėjis 

Pasakėčios, kaip akėčios. 3b Gamtos mokslai. Tauragės B. Baltrušaitytės 

biblioteka 

L. Zėringienė 2023 m. rugsėjis 

Organizmai juda, reaguoja. Kodėl? 3c Gamtos mokslai. Mokyklos stadionas A. Beitnerytė 2023 m. rugsėjis 

Rudenėlio spalvos. Spalvų pokštai. 4a Dailė ir 

technologijos 

Vasaros estrada. Jūros krantinė. L. Midvikienė 2023 m. rugsėjis 

Kokių būna tiltų? 4a Pasaulio paž. Vasaros estrada. Jūros krantinė. L.Midvikienė 2023 m. spalis 

Kaip žmogus keičia aplinką? 4b Pasaulio pažinimas Tauragės senamiestis, Taurų 

dvaras 

D. Šlionienė 2023 m. 

Rugsėjis 

Kokių būna kelių ir tiltų? 4b Pasaulio pažinimas Jūros krantinė. D. Šlionienė 2023 m. spalis 

Kaip aprašyti rudens vaizdus? 3 Lietuvių k. Lauksargių parkas R.Paulikaitienė 2023 m. spalis 



30 

Žaidiame golfą. 4 Fizinis ugd. Lauksargių senelių globos 

namai 

R.Paulikaitienė 

 

2023 m. rugsėjis 

 

Ar įdomus žaidimas - golfas? 1 Fizinis ugd. Lauksargių senelių globos 

namai 

R. Kaminskaitė 2023 m. rugsėjis 

Aprašyk laukinį gyvūną. 4 Pasaulio pažinimas Mokyklos biblioteka G. Meištininkienė 2023 m. rugsėjis 

Snaigės 2 Dailė ir 

technologijos 

Mokyklos kiemas L. Šatkuvienė 2023 m. gruodis 

Kodėl galime judėti? 3 Fizinis ugdymas, 

pasaulio paž. 

Mokyklos kiemas A. Lobinienė 2023 m. rugsėjis 

 

Metodinės grupės pirmininkė                                                                                                                      Vilma Vaišvilaitė  
 

4.3.Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų metodinės grupės veiklos planas 

 

Tikslas- koordinuoti metodinės grupės veiklą, siekiant mokinių nuolatinio ugdymo pažangos ir įgyvendinti priemonių komplektą. 
Uždaviniai:  
1.Ugdyti mokinius pagal jų individualias galimybes ir poreikius. 

2. Tobulinti dalykines ir bendrąsias mokytojų kompetencijas. 

3. Pamokose ugdyti pilietiškumą, demokratines vertybes, toleranciją, nepakantumą patyčioms. 

 

Metodinės veiklos prioritetai: bendrų susitarimų laikymasis, gabių mokinių ugdymas,  dėmesys mokinio pažangos stebėjimui ir fiksavimui, emocinio intelekto 

ugdymas. 
 
Eil. 

nr. 

 Tema Data Atsakingas Vieta Pasta

bos 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasitarimai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. Grupės veiklos planavimas. 

Ilgalaikių planų ir programų pristatymas. 

1.2. Metodinės grupės veiklos aptarimas, rengiamų 2023-2024 m.m 

planų ir programų pristatymas. 

1.3. Iš kitų šalių atvykusių mokinių ugdymosi pasiekimai 

1.4. Metodinės grupės pasitarimai kiekvieną mėnesį. 

1.5 Bandomųjų PUPP ir NMPP testų vykdymas ir rezultatų aptarimas 

1.6.PUPP rezultatų aptarimas. 

1.7 Atnaujintų programų įgyvendinimo aptarimas. 

 

2023-09- 20 

 

 

 

 

Per m.m. 

2024-03 

2024-06 

2024-06 

 

L.Piragienė, 

grupės nariai 

Lietuvių k. 

mokytojos 

 

 

 

 

 

 

222 kab. 

 

222 kab. 

 

 

222 kab. 

 

222 kab. 

222 kab. 

 



31 

2. 

 

 

3. 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

5. 

 

Renginiai 

 

 

 

 

 

 

Metodinės 

veiklos 

sklaida. 

 

2.1 Europos kalbų diena. 

2.2 8-tų klasių mokinių rusų-lietuvių kalbų vertimo konkursas 

2.3 Lietuvių k. meninio skaitymo konkursas 5-8 kl. 

2.4  Mažasis diktantas 

2.5 .Rajoninė Lietuvių k. 5-8 klasių olimpiada 

2.6 Organizuojamos išvykos į Tauragės raj. B. Baltrušaitytės 

biblioteką 

2.7 Poezijos diena 

2.8Nacionalinis diktantas 

2.9 Meninio skaitymo konkursas 

2.10 Spaudos atgavimo diena 

2.11 Tarptautinė gimtosios kalbos diena 

2023 09 26 

2024-01 

 

2023-12 

 

2024-01 

 

2024-02 

 

2024-03 

2024-05 

2024-02-21 

Lietuvių k. 

mokytojos 

L.Piragienė, 

lietuvių k. 

mokytojos 

Lietuvių k. 

mokytojo 

L. Piragienė 

 

 

 R. 

Galkauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.12 Integruotų pamokų organizavimas netradicinėse erdvėse 

3.1 Gerosios patirties sklaida metodinėje grupėje 

3.2.Kalbos metodinės grupės renginių ir mokinių pasiekimų 

viešinimas spaudoje, mokyklos tinklapyje 

Visus metus 

 

 

 

Lietuvių k. 

mokytojos 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvalifikacijos 

tobulinimas. 

 

 

4.1. Skatinti mokytojų dalyvavimą seminaruose, konferencijose bei 

naudingos informacijos sklaidą. 

4.2. Vesti atviras ir integruotas pamokas 

4.3. Metodinės veiklos apskaitos lentelių pildymas ir aptarimas 

Visus metus Grupės narės 

Lietuvių kalbos 

mokytojos 

 

 

 

Metodiniai 

darbai 

5.1. Ilgalaikių patirtinio ugdymo projektų, organizuotų 2023-2024 

m.m. ,aprašymai, pristatymai 

5.2. Metodinės-didaktinės medžiagos ruošimas. 

Visus metus Grupės narės 

Lietuvių kalbos 

mokytojos 

  

 

 

Metodinės grupės pirmininkė                                                                                                                        Lina Piragienė 

 

4.4.Menų, technologijų ir fizinio ugdymo metodinės grupės veiklos planas 

 

Tikslas: Koordinuoti metodinės grupės veiklą siekiant, kad kiekvienas mokinys pasiektų geresnius mokymosi rezultatus ir įgytų mokymuisi visą gyvenimą 

būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų. 
 
Uždaviniai: 1. Užtikrinti metodinį ir dalykinį mokytojų bendradarbiavimą, dalijimąsi patirtimi. 
                           2. Gerinti pamokos kokybę tobulinant mokytojų dalykines ir bendrąsias kompetencijas. 

 



32 

Eil. 

nr. 

Veiklos Tema Data Atsakingas Vieta 

1 Pasitarimai 1 Metodinės grupės veiklos 

tikslų ir uždavinių 

formulavimas , veiklos plano 

2023-2024 m.m. sudarymas 

Metodinės tarybos sudėties 

tvirtinimas, narių 

pasiskirstymas pareigomis  

Ilgalaikių planų 2023-2024 

m.m. aptarimas ir 

tvirtinimas. 

2. Pirmokų, penktokų, 

devintokų ir naujai 

atvykusiųjų mokinių 

adaptacija. 

3 Pasitarimas dėl kiekvieno 

mokinio asmeninės 

pažangos sistemos 

efektyvumo. 

4. Pasitarimas dėl mokymo 

priemonių aprūpinimo 

5 Metodinės grupės veiklos 

už 2023-2024 m.m. 

parengimas ir pristatymas 

2023-08-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spalis 

 

 

 

Vasaris 

 

 

 

Kovas 

 

Birželis 

I.Gedminienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai, dėstantys toms 

klasėms 

 

 

Metodinės grupės nariai, 

dalykų mokytojai 

 

 

Metodinės grupės nariai 

 

I.Gedminienė 

133k. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

133k. 

 

 

 

 

133k. 

 

 

Aktų salė 

 

Aktų salė 

2  Renginiai 1.Mokslo metų pradžios 

šventė 

2. Projektas „JUDĖK, 

PAŽINKIR TOBULĖK“ 

 

3. Žygis skirtas paminėti 

Pasaulinę savižudybių  

prevencijos dieną. 

4. Projektas 

„SVEIKATIADA“ 

Judriosios pertraukos 

2023-09-01 

 

Rugsėjis- sausis  

 

 

2023-09-07 

 

 

Visus mokslo metus 

2023-09-14 

2023-09-11-15 d. 

V. Girdžiuvienė 

R. Artimavičienė 

K. Norvilas 

R. Artimavičienė 

 

R. Artimavičienė 

K.Norvilas 

A. Galinaitis 

R. Artimavičienė 

R. Artimavičienė 

 

Mokyklos kiemelis 

 

Sporto salė, aktų salė 

 

 

Žalgirių  gimnazijos 

stadionas 

 

Sporto salė, aktų salė 

Sporto salė 



33 

5. Šeimos sporto diena 

6. Judriųjų žaidimų savaitė 

 

7. Mokytojų dienai skirtas 

renginys 

 

8. LMŽ Tauragės bendrojo 

lavinimo mokyklų 

tarpklasinės kvadrato 

varžybos. 

 

9. Kalėdų šventė 5-10 klasių 

mokiniams. 

 

 

10. Dainų šventė, skirta kovo 

11 d. paminėti 

 

11. Menų ir amatų diena 

 

12.  Europos muzikos diena 

 

13. Tarptautinės šokio dienos 

minėjimas 

14. Koncertas šeimos dienai 

 

 

15. Respublikinis drabužių 

dizaino ir įvaizdžio 

konkursas- festivalis „Kūrėjų 

oazė“. 

16. Lietuvos moksleivių 

liaudies konkursas „Sidabro 

vainikėlis“  

 

17. Moksleivių dailės ir 

technologijų darbų parodos 

2023-10-05 

 

 

Spalis 

 

 

Gruodis 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-03-08 

 

 

2024-03-15 

 

2024-04-29 

 

Gegužė  

 

Gegužė 

 

 

Kovas-gegužė 

 

 

 

Kovas-balandis 

 

 

V. Girdžiuvienė 

I. Gedminienė 

G.Budginienė 

 

R. Artimavičienė 

K. Norvilas 

A.Galinaitis 

 

 

V. Girdžiuvienė 

I. Gedminienė 

G.Budginienė 

 

V. Girdžiuvienė 

I. Gedminienė 

V.Galbogis 

D. Juozaitienė 

 

V. Girdžiuvienė 

I. Gedminienė 

 

 

V. Girdžiuvienė 

I. Gedminienė 

 

I. Gedminienė 

G. Budginienė 

V. Galbogis 

D. Juozaitienė 

 

V. Galbogis 

D. Juozaitienė 

G. Budginienė 

Tauragės vasaros 

estrada 

Įvairios mokyklos 

vietos 

Antro aukšto fojė, 

pirmo aukšto foje 

 

 

Sporto salė 

 

 

 

Aktų salė 

 

 

 

Aktų salė 

 

 

Skirtingos mokyklos 

erdvės 

 

Aktų salė 

Skirtingos mokyklos 

erdvės 

 

Aktų salė 

 

Šaltinio 

progimnazija 

Tauragės krašto 

muziejus 

 

Skirtingos mokyklos 

erdvės 



34 

3  Tyrimai 1. Mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo poreikių 

tenkinimo galimybės. 

2. Mokinių asmeninė 

pažanga 

3. Gabių ir talentingų 

mokinių pasiekimų 

rajoniniuose, 

respublikiniuose bei 

tarptautiniuose konkursuose, 

olimpiadose, varžybose 

fiksavimas bei analizės 

pristatymas metodinei 

tarybai. 

Mokslo metų eigoje 

 

 

Mokslo metų eigoje 

 

Gegužė-birželis 

Metodinės grupės nariai 

 

 

Metodinės grupės nariai 

 

Metodinės grupės nariai 

 

4 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

6 

 

 

Metodinės veiklos sklaida 

 

 

 

 

 

 

Kvalifikacijos tobulinimas 

 

 

Metodiniai darbai 

 

1. Integruojamųjų dalykų 

plano sudarymas. Pamokų 

organizavimas netradicinėse 

aplinkose. Aptarimas 

metodinėje grupėje. 

2. Gerosios patirties sklaida 

metodinėse grupėse 

apsilankius seminaruose, 

paskaitose, mokymuose. 

1.Tikslingas lankymasis bent 

3 praktiniuose kvalifikacijos 

kėlimo seminaruose, 

atsižvelgiant į metodinės 

veiklos prioritetus. 

2. Gabių mokinių ugdymas 

1. Metodinės grupės veiklos, 

mokomųjų dalykų , 

pasirenkamųjų dalykų, 

ilgalaikių planų aptarimas bei 

teikimas tvirtinimui. 

2 Organizuoti modulių bei 

pagalbos mokiniui programą 

2023-2024 m.m. bei 

Spalis 

 

 

 

 

Mokslo metų eigoje 

 

 

 

Mokslo metų eigoje 

 

 

 

 

 

 

Rugsėjis  

 

 

 

 

Gegužė 

Metodinės grupės  nariai 

 

 

 

 

Metodinės grupės nariai 

 

 

 

Metodinės grupės nariai 

 

 

 

 

 

Metodinės grupės nariai 

 

 

 

 

 

Metodinės grupės nariai 

 



35 

pristatymą mokiniams, 

tėvams. 

 

Metodinės grupės pirmininkė                                                                                                                    Indrė Gedminienė 
 

4.5. Užsienio  kalbų mokytojų metodinės grupės 

 

Tikslas - koordinuoti metodinės grupės veiklą, siekiant kiekvieno mokinio asmeninės ūgties, individualias galimybes atitinkančių mokymosi pasiekimų ir 

pažangos. 
Uždaviniai: 1.Ugdyti mokinius pagal jų individualias galimybes ir poreikius. 
                    2. Tobulinti dalykines ir bendrąsias mokytojų kompetencijas. 

                    3. Pamokose ugdyti pilietiškumą, demokratines vertybes, toleranciją, nepakantumą patyčioms. 

                    4. Moksleivių motyvacijos kėlimas, individualizavimas ir diferencijavimas per integruotas veiklas edukaciniuose centruose- Hub' uose. 

Metodinės veiklos prioritetai: bendrų susitarimų laikymasis, gabių mokinių ugdymas,  dėmesys mokinio pažangos stebėjimui ir fiksavimui, emocinio intelekto 

ugdymas. 
Eil.n

r. 

 Tema Data Atsakingas Vieta Pastabos 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

Pasitarimai 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. Grupės veiklos planavimas. 

Ilgalaikių planų ir programų pristatymas. 

1.2. Europos Kalbų dienos minėjimas klasėse per pamokas.  

(Frazeologizmų, patarlių iliustravimas, dalyvavimas 

rajoniniame renginyje ,,Europos dainų traukinys“ 

 1.3. Metodinės grupės veiklos aptarimas, rengiamų 2023-2024 

m.m planų ir programų pristatymas. 

 

2023-09- 07 

 

2023-09-26 

 

2024-06-1 

 

 

 

V. Antanavičienė, 

grupės nariai 

Užsienio kalbų 

mokytojos 

V. Antanavičienė, 

grupės nariai 

 

 

Pagal 

aplinkybe 

314 kab. 

 

 

 

 

 

 



36 

2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

5. 

 

Renginiai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1. Europos Kalbų diena 

2.2. Integruotas mokyklinis rusų- lietuvių k. teksto vertimo 

konkursas 10kl 

2.3. Anglų kalbos mokyklinis meninio skaitymo konkursas 4-6 

kl. 

2.4. Anglų kalbos rajoninis meninio skaitymo konkursas 4-6 kl. 

2.5.Vokiečių kalbos. mokyklinė abėcėlės šventė 

2.6.  Anglų k. 7-8 klasių olimpiados mokyklinis turas. 

2.7. Rajoninė anglų k. 7-8 klasių olimpiada 

2.8. Rusų k. mokyklinis  dailyraščio konkursas 6-7 kl. 

2.9. Respublikinis rusų- lietuvių kalbų tekstų vertimo projektas 

“Tavo žvilgsnis” 

2.10. Vokiečių  k. mokyklinis vertimo ir dailyraščio konkursas 

2.11. Rajoninė mažoji rusų kalbos konferencija 

2023-09-26 

2023 12 

 

2023 12 

 

2023 12 

2024 02 

 

2024 03 

 

 

2024 03 

2024 04 

2024 05 

Grupės nariai 

A.Valantiejienė 

 

Anglų kalbos 

mokytojos 

 

R. Norvilienė 

V. Antanavičienė 

L.Trijonienė 

I. Kalkovienė 

 

 

A.Archarova 

 A.Valantiejienė 

115 kab. 

 

 

 

 

 

 

115 kab. 

 

 

 

 

 

222 kab. 

 

Metodinės veiklos 

sklaida 

 

 

 

3.1.Integruotų pamokų organizavimas netradicinėse erdvėse 

3.2. Gerosios patirties sklaida metodinėje grupėje 

3.3. Kalbų metodinės grupės renginių ir mokinių pasiekimų 

viešinimas spaudoje, mokyklos tinklapyje 

 

Per m.m.  Kalbų mokytojos 

 

 

 

115 kab. 

 

 

 

Kvalifikacijos 

tobulinimas 

 

 

4.1. Skatinti mokytojų dalyvavimą seminaruose, konferencijose 

bei naudingos informacijos sklaidą. 

4.2. Vesti atviras ir integruotas pamokas 

4.3. Metodinės veiklos apskaitos lentelių pildymas ir aptarimas 

Per m.m. 

 

 

Kalbų mokytojos 

 

 

 

 

 

 

Metodiniai darbai 

 

 

5.1. Ilgalaikių patirtinio ugdymo projektų, organizuotų 2022-

2023m.m., aprašymai, pristatymai 

5.2. Metodinės-didaktinės medžiagos ruošimas. 

Per m.m. Kalbų mokytojos 

 

  

 

 Metodinės grupės pirmininkė                                                                                            Vida Antanavičienė 

 

4.6.Klasės vadovų metodinės grupės veiklos planas 

 

Tikslas: Tobulinti klasės vadovo darbą teikiant metodinę, informacinę pagalbą siekiant klasių vadovų profesinės kompetencijos augimo, kuriant 

bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą. 
Uždaviniai: 

1. Ugdyti mokinių kompetencijas ir padėti planuoti karjerą. 

2. Stiprinti klasės auklėtojo vaidmenį klasės kolektyve. 



37 

3. Formuoti sveiką, saugią ir draugišką mokyklos aplinką. 

4. Gerosios patirties sklaida. 

Eil. 

Nr. 

 Tema Data Atsakingas Vieta Pastabos 

1. 

 

Pasitarimai Klasės vadovo darbo 2023-2024 m.m. planavimas. 

Metodinės veiklos plano 2023-2024 m.m. sudarymas ir patvirtinimas.  

Klasės vadovų veiklos aptarimas  

2023-09-04 

 

 

 

 

214 kab. 

 

 

 

2.  Edukacijos Kultūros paso lėšų panaudojimas edukacijoms. Mokslo metų 

eigoje 

L. Trijonienė 214 kab.  

3. Renginiai 1.Klasės vadovo diena. 

 

 

2. Mokslo metų užbaigimo šventė. 

 

3. Dalyvavimas mokyklos bendruomenei skirtuose renginiuose (Pagal 

mokyklos renginių planą) 

2023-09-04 

 

 

2024-06-19 

 

Mokslo metų 

eigoje 

5-10 klasių 

vadovai 

5-10  klasių 

vadovai 

5-10  klasių 

vadovai 

  

4. Metodinės 

veiklos 

sklaida 

1 Seminarų ir konferencijų medžiagos perdavimas kolegoms 

2.Dalijimasis gerąja patirtimi  ,,Klasės vadovas – klasės vadovui“  

Mokslo metų 

eigoje 

   

5.  Kvalifikacijo

s tobulinimas 

Dalyvavimas seminaruose, paskaitose, konferencijose, nuotoliniuose 

mokymuose, skirtuose klasių vadovams 

Mokslo metų 

eigoje 

    

6.  Metodiniai 

darbai 

Kaupti gerąją pedagoginę patirtį ir pristatyti metodinių darbų parodai Mokslo metų 

eigoje 

   

        

Metodinės grupės pirmininkė                                                                                                                                                       Lina Trijonienė 

                                                                                

4.7. Tiksliųjų ir gamtos mokslų metodinės grupės darbo planas 
 
Prioritetai: 
bendrų susitarimų laikymasis, gabių mokinių ugdymas,  dėmesys mokinio pažangos stebėjimui ir fiksavimui, emocinio intelekto ugdymas. 

Tikslas: 
organizuoti  metodinės grupės veiklą, siekiant kiekvieno mokinio pažangos, asmeninės ūgties (individualias galimybes atitinkančių ugdymosi pasiekimų ir 

pažangos) 

Uždaviniai: 
1. Užtikrinti metodinį ir dalykinį bendradarbiavimą, dalijimąsi patirtimi. 

2. Tobulinti dalykines, bendrąsias ir IT mokytojų kompetencijas, skaitmenizuojant  ugdymo turinį. 

3. Užtikrinti integravimo modelio įgyvendinimą. 



38 

4. Stiprinti mokytojų profesionalumą, siekiant aukštesnės ugdymo (si) kokybės. 

Metodinės veiklos prioritetai: pamokos kokybės gerinimas naudojant įvairius metodus, kiekvieno mokinio mokymosi pažangos efektyvinimas ir gebėjimų 

atskleidimas. 
Eil. 

Nr. 

Veikla Tema Data Atsakingas Vieta Pastabos 

1. Pasitarimai Metodinės grupės veiklos tikslų ir uždavinių 

formulavimas, veiklos plano 2023-2024 m. m. 

sudarymas. 

Metodinės grupės narių sąrašo atnaujinimas 
Grupės veiklos planavimas. 

Ilgalaikių planų ir programų pristatymas. 

2023-09 J. Petrošienė ir grupės 

nariai 

Jovarų pagr. 

m-kla 
 

   Metodinės grupės pasitarimai kiekvieną mėnesį. Kiekvieną 

mėnesį 

J. Petrošienė ir grupės 

nariai 

Jovarų pagr. 

m-kla 
 

  PUPP ir NMPP rezultatų aptarimas.  J. Petrošienė ir grupės 

nariai 

Jovarų pagr. 

m-kla 

 

  Metodinės grupės veiklos aptarimas, rengiamų 2023-

2024 m. m planų ir programų pristatymas. 

2024-06 J. Petrošienė ir grupės 

nariai 

Jovarų pagr. 

m-kla 

 

2.  Renginiai Projektas – integruota IT–biologijos–chemijos– fizikos 

pamoka „Tyrėjų naktis“. 
rugsėjo 24 d. 

7–9 klasės 

 R. Mikaitienė 
L. Austrevičienė 
L. Baliutavičienė 

Jovarų pagr. 

m-kla 
 

  Tarptautinis informatikos ir informacinio mąstymo 

konkursas „Bebras 2023“. 
lapkritis, 

5–10 klasės 

L. Austrevičienė Jovarų pagr. 

m-kla 
Norintys 

mokiniai 

  Respublikinis grafikos konkursas „Kompiuterinė Kalėdų 

pasaka“ 
5-10 klasės 

Gruodis 
L. Austrevičienė Jovarų pagr. 

m-kla 
 

  „Saugesnio interneto diena “. 5-10 klasės 

Vasaris 

L. Austrevičienė Jovarų pagr. 

m-kla 

 

  Tarptautinis matematikos konkursas ,,Kengūra 2024" 1-10 klasės 
Kovas 

A Spūdvilienė 
J. Petrošienė 
A. Pocienė 
V. Danusienė 

Jovarų pagr. 

m-kla 

Norintys 

mokiniai 

  Tarptautinis matematikos konkursas Pangea 1-10 klasės A Spūdvilienė 
J. Petrošienė 
A. Pocienė 
V. Danusienė 

Jovarų pagr. 

m-kla 

Norintys 

mokiniai 

  Konkursas Kings Lietuva 2 - 10 klasės ( 

rudenį, pavasarį) 
Dalykų mokytojai Jovarų pagr. 

m-kla 

Kvalifikacin

iai 

konkursai 



39 

Finale 

dalyvauja 

norintys 

mokiniai 
  Edukaciniai konkursai Olimpis 2023 ( rudens ir 

pavasario sesija) 
1-10 klasės Dalykų mokytojai Jovarų pagr. 

m-kla 
Norintys 

mokiniai 

  Patyriminė STEAM diena 
  

5-10 klases 

Birželis 

Dalykų mokytojai Jovarų pagr. 

m-kla 
 

  Pasaulinė Žemės diena. Akcija “Išsaugokime Žemę 

ateities kartoms”. 

5-10 klasės 

Kovas 20-21 d. 
R. Mikaitienė Jovarų pagr. 

m-kla 

 

  Gamtos mokslų olimpiada (rajoninė) Kovas R. Mikaitienė Jovarų pagr. 

m-kla 
 

  Matematikos olimpiada (rajoninė) 5-8 klasės 

Kovas 

Matematikos mokytojos Jovarų pagr. 

m-kla 
 

  Akcija “Baltajam badui- ne” 5-10 klasės 

Gruodis, sausis 

R. Mikaitienė Jovarų pagr. 

m-kla 
 

3. Metodinės 

veiklos sklaida 
 Integruotų veiklų organizavimas 
KK veiklos 
  
Metodinės grupės renginiai ir mokinių pasiekimai  

viešinami spaudoje, mokyklos tinklalapyje. 

Mokslo metų 

eigoje 
 

Mokslo metų 

eigoje 

Visi grupės nariai 
 

 

Visi grupės nariai 

Jovarų pagr. 

m-kla 
 

4. Kvalifikacijos 

tobulinimas 
4.1. Skatinti mokytojų dalyvavimą seminaruose, 

konferencijose bei naudingos informacijos sklaidą tarp 

mokytojų. 

4.2 Vedamos ir aptariamos atviros/integruotos pamokos. 

4.3 Lentelių „Mokytojo metodinė veikla pagal turimą 

kvalifikacinę kategoriją“ pildymas ir aptarimas 

metodinėje grupėje. 

Per visus mokslo 

metus 
 

 

 

Per visus mokslo 

metus 
 

Visi grupės nariai 
 

 

Visi grupės nariai 
 

Visi grupės nariai 

Jovarų pagr. 

m-kla 
 

5. Metodiniai 

darbai 

5.1 Projektų, organizuotų 2023-2024 m. m., aprašymai. 
5.2  Metodinės – didaktinės medžiagos ruošimas. 
5.3 Metodinių darbų publikavimas rajono PMMC psl 

Per visus mokslo 

metus 

 

Visi grupės nariai 

Jovarų pagr. 

m-kla 
 

 

Metodinės grupės pirmininkė                                                                                                                                 Janina Petrošienė 

 

 



40 

4.8.Socialinių mokslų ir dorinio ugdymo  metodinės grupės planas 

  
1. Tikslas. Siekti mokinių nuolatinės ugdymo (si) pažangos ir asmenybės ūgties : 

 

Uždaviniai: 
 Tobulinti pedagoginių darbuotojų bendrąsias ir dalykines kompetencijas per ekspertinio konsultavimo modelio įdiegimą mokytojų kvalifikaci-

jos kėlime. 
 Stiprinti įtraukiojo ugdymo procesą. 
 Auginti ugdymo (si) proceso organizavimo kokybę. 

2. Tikslas. Koordinuoti metodinės grupės narių veiklą siekiant mokinių nuolatinės ugdymo (si) pažangos ir asmenybės ūgties, atsižvelgiant į kiekvieno 

mokinio poreikius. 
Uždaviniai: 

 Užtikrinti metodinės grupės narių veiklą siekiant auginti ugdymo(si) proceso organizavimo kokybę. 

 Stiprinti įtraukiojo ugdymo procesą. 
 Siekti pedagoginių darbuotojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimo dalijantis gerąja patirtimi bei dalyvaujant kvalifikacijos tobulinimo prog-

ramose. 
  Eil. Nr.  Tema Data Atsakingas Pastabos 

1. Pasitarimai 

 

 

 

 

 

1. Metodinės grupės veiklos tikslų ir uždavinių 

formulavimas, veiklos plano 2023-2024 m. m. aptarimas. 

Rengiamų programų, modulių, ilgalaikių planų, sąrašo 

sudarymas. 

Metodinių bei kt. renginių sąrašo sudarymas bei pateikimas 

mokyklos metodinei tarybai. 

 

2. Pasitarimas dėl ugdymo turinio atnaujinimo 

bei penktokų, devintokų bei naujai atvykusių mokinių 

adaptacija. 

3. Pasitarimas dėl vadovėlių, skaitmeninių priemonių  bei 

kitų mokymo priemonių tikslingo aprūpinimo 2023-2024 

m.m. 
4.Ugdymo turinio integracijos sėkmės ir nesėkmės, 

tobulinimo galimybės. Ugdymo turinio atnaujinimo 

veiksmų ir priemonių plano 2023-2024 m.m. 

įgyvendinimas. 

5.Pasiūlymų dėl 2024-2025 m.m. ugdymo plano teikimas. 

Ugdymo plano 2024-2025 m.m. aptarimas. 

Rugsėjis 

 

 

 

 

 

 

 

Lapkritis 

 

Gruodis 

 

 

Vasaris 

 

 

 

Kovas 

 

 

I.Sausienė 

 

 

 

 

 

 

 

I.Sausienė 

 

I.Sausienė 

 

 

I.Sausienė 

 

 

 

I.Sausienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 Metodinės grupės veiklos už 2023-2024 m. m.  aptarimas, 

ataskaitų pateikimas. Mokytojų metodinės veiklos aprašų 

pateikimas kuruojantiems vadovams. 

6.Pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašo redakcijos 

pagal atnaujintą ugdymo turinį aptarimas. 

 

 

 

Gegužė 

 

 

 

I.Sausienė 

 

2. Renginiai 

 

 

 

 

1. Žydų genocido aukų atminimo diena 

 

 

2. Konstitucijos egzaminas 

 

3. Advento rytas 

 

4. Laisvės gynėjų dienos minėjimas 

 

 

5. Vasario 16 – osios minėjimas 

 

 

6. Dainų šventė, skirta Kovo 11 - ąjai 

         

7. Lietuvos įstojimo į NATO 20 –mečio minėjimas 

 

8. Lietuvos narystės ES 20- mečio minėjimas 

 

9. Kudabos geografinių žinių konkursas 
10. Gedulo ir vilties dienos minėjimas 

      11.Individualios stalo teniso varžybos 
12.Mokinių dalyvavimas rajoninėse olimpiadose, 

konkursuose, varžybose 

 Rugsėjis 

 

 

Spalis 

 

Gruodis 

 

Sausis 

 

 

Vasaris 

 

 

Kovas 

 

 Kovas 

 

Gegužė 

 

Gegužė 

Birželis 

 I.Sausienė 

V. Candarienė 

 

I.Sausienė 

V. Candarienė 

V. Nauburienė 

 

I.Sausienė 

V. Candarienė 

 

I.Sausienė 

V. Candarienė 

 

I.Sausienė 

V. Candarienė 

 

I.Sausienė 

V. Candarienė 

R. Muzikevičius 

 

R.Muzikevičius 

I.Sausienė 

V. Candarienė 

R. Muzikevičius 

Visi grupės nariai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Tyrimai 1. Gabių ir talentingų mokinių pasiekimų rajoniniuose, 

respublikiniuose bei tarptautiniuose konkursuose, o-

limpiadose duomenų rinkimas. 

 

Per m.m. 

 

I. Sausienė 

 



42 

4. Metodinės veiklos 

sklaida 

 

 

 

 

 

1. Vyriausybės, Švietimo ir mokslo ministerijos, 

savivaldybės administracijos švietimo skyriaus nutarimų, 

įsakymų, metodinių rekomendacijų, liečiančių metodinio 

darbo tobulinimą, naujų programų įsisavinimą nagrinėjimas 

ir aptarimas. 

 

2.Integruotų pamokų ir kitų  veiklų stebėjimas  bei aptarimas 

metodinėse grupėse. 

 

3. Kiekvienas pedagoginis darbuotojas per metus stebi ne 

mažiau kaip 1 metodinių darbų sąraše įvardintą veiklą. 

 

4. Gerosios patirties sklaida metodinėse grupėse apsilankius 

seminaruose, paskaitose, mokymuose. 

Per m.m. 

 

 

 

 

 

Per m.m. 

  

 

Per m.m. 

 

 

Per m.m. 

Metodinės grupės 

nariai 

 

 

 

 

Metodinės grupės 

nariai 

 

Metodinės grupės 

nariai. 

 

 

Metodinės grupės 

nariai 

 

Integruotų 

veiklų aptarimai 

fiksuojami 

metodinių 

grupių 

protokoluose. 

 

Stebėtų veiklų 

protokolų 

kopijos 

pristatomos 

metodinės 

grupės vadovui 

mokslo metų 

pabaigoje. 

 

Sklaida 

fiksuojama 

metodinės 

grupės 

protokoluose. 
5. Kvalifikacijos 

tobulinimas 

 

 

 

Visi pedagoginiai darbuotojai kompetencijų tobulinimui 

skirs ne mažiau kaip 5 dienas per metus. 

 

 

Per m.m. Metodinės grupės 

nariai 

Pildomos 

kvalifikacijos 

kėlimo lentelės 

kalendorinių 

metų bei 

mokslo metų 

pabaigoje bei 

pateikiamos 

pavaduotojai 

6. Metodiniai dar-

bai, veikla 

 

 

 

 

 

 

1. Metodinių grupių veiklos, mokomųjų dalykų, pasi-

renkamųjų dalykų, modulių, būrelių ilgalaikių planų 

aptarimas bei teikimas tvirtinimui. 

 

2.Veiklų organizavimas netradicinėse erdvėse. Aptari-

mas metodinėje grupėje. 

 

Rugsėjis 

 

 

 

Mokslo metų ei-

goje 

 

 

I. Sausienė 

 

 

 

Metodinės gru-

pės nariai 

I.Sausienė 

 



43 

 

 

3.Aktualios informacijos pateikimas mokyklos inter-

netinėje svetainėje 

Mokslo metų ei-

goje 

Metodinės gru-

pės nariai  

                                                                                       

 Metodinės grupės pirmininkė                                                                                                                 Ilona Sausienė 

 

5. METODINĖS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

                                                                                               

Misija 
Kiekvieno mokinio pažangos ir ugdymosi sėkmės siekianti mokykla, teikianti ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ir pagrindinį išsilavinimą. 

Vizija 
           Moderni, atvira kaitai ir tobulėjanti mokykla, sudaranti sąlygas kiekvienam bendruomenės nariui patirti individualią, jo poreikius  ir galias atitinkančią sėkmę  
Vertybės 

 Pagarba  

 Pilietiškumas  

 Saugumas  

 Atsakomybė  
VEIKLOS  TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
  

1. Tikslas. Siekti mokinių nuolatinės ugdymo (si) pažangos ir asmenybės ūgties : 
         Uždaviniai: 

 Tobulinti pedagoginių darbuotojų bendrąsias ir dalykines kompetencijas per ekspertinio konsultavimo modelio įdiegimą mokytojų kvalifikaci-

jos kėlime. 
 Stiprinti įtraukiojo ugdymo procesą. 
 Auginti ugdymo (si) proceso organizavimo kokybę. 

Tikslas. Koordinuoti metodinių grupių veiklą siekiant mokinių nuolatinės ugdymo (si) pažangos ir asmenybės ūgties, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio 

poreikius. 
Uždaviniai: 

 Užtikrinti metodinių grupių veiklą siekiant auginti ugdymo(si) proceso organizavimo kokybę. 

 Stiprinti įtraukiojo ugdymo procesą. 
 Siekti pedagoginių darbuotojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimo dalijantis gerąja patirtimi bei dalyvaujant kvalifikacijos tobulinimo prog-

ramose. 
 

  Eil. Nr.  Tema Data Atsakingas Pastabos 

1. Pasitarimai 

 

1. Metodinės tarybos veiklos tikslų ir uždavinių 

formulavimas, veiklos plano 2023-2024 m. m. sudarymas. 

Rugsėjis 

 

V.Meilienė 

A. Pocienė 

 

 



44 

 

 

 

 

Metodinių grupių sąrašo atnaujinimas. 

Metodinės tarybos sudėties tvirtinimas. 

Rengiamų programų, modulių, ilgalaikių planų, sąrašo 

tvirtinimas. 

Metodinių bei kt. renginių sąrašo sudarymas bei pateikimas 

rajono metodinei tarybai. 

 

2. Pasitarimas dėl ugdymo turinio atnaujinimo 

3. Metodinio konsultavimo(si) pasitarimai. 

(Ne mažiau 5 metodinio konsultavimosi pasitarimai) 

 

 

4. Priešmokyklinukų, pirmokų, penktokų, devintokų bei 

naujai atvykusių mokinių adaptacija. 

 

5. Visų klasių Mokinių pažangos ir pasiekimų stebėjimo 

aptarimas. 
 

6. Pasitarimas dėl vadovėlių, skaitmeninių priemonių  bei 

kitų mokymo priemonių tikslingo aprūpinimo 2023-2024 

m.m. Specialiųjų poreikių mokinių aprūpinimo vadovėliais 

ir mokymo priemonėmis aptarimas 
 

7.Dėl pažangos, pasiekimų dirbus pagal individualų planą su 

mokiniais, NMPP nepasiekusiais patenkinamo lygio, 

švietimo pagalbos mokiniui modelio taikymas 

 

8. 2023-2024 m. m. pagalbos mokiniui programų, 

konsultacijų teikimo efektyvumas. 

Stebėtų veiklų aptarimas. 

 

9. Ugdymo turinio integracijos sėkmės ir nesėkmės, 

tobulinimo galimybės. Ugdymo turinio atnaujinimo 

veiksmų ir priemonių plano 2023-2024 m.m. 

įgyvendinimas. 

10.Pasiūlymų dėl 2024-2025 m.m. ugdymo plano teikimas. 

Ugdymo plano 2024-2025 m.m. aptarimas. 

 

 

 

 

 

 

 

Spalis 

 

 

 

 

2023-2024 m. m. 

 

 

Lapkritis 

 

 

Sausis 

 

 

 

 

 

Vasaris 

 

 

 

Balandis 

 

 

 

Birželis 

 

 

 

Birželis 

Metodinės tarybos 

nariai 

 

 

 

 

 

Metodinės tarybos 

nariai 

 

 

 

V.Meilienė 

A. Pocienė 

 

V.Meilienė 

 

 

Metodinės tarybos 

nariai 

 

 

 

 

V.Meilienė 

Metodinių grupių 

vadovai. 

 

Metodinių grupių 

vadovai 

 

 

Metodinių grupių 

vadovai, UTA 

komanda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojo TV 

peržiūra, 

pasitarimai 

metodinėse grupėse 



45 

 Metodinių grupių veiklos už 2023-2024 m. m.  aptarimas, 

ataskaitų pateikimas. Mokytojų metodinės veiklos aprašų 

pateikimas kuruojantiems vadovams. 

11.Pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašo 

redakcija pagal atnaujintą ugdymo turinį. 

 

 

 

 

Birželis 

Metodinių grupių 

vadovai 

 

 

 

Metodinės grupės, 

taryba 

2. Renginiai 

 

 

 

 

1. Patirties dalijimasis su rajono mokyklų mokytojais. 

 

2.Teminių dienų organizavimas, integruojant temą į 

pamoką. Integruotų, patyriminių pamokų vedimas 

 

3. Olimpiadų, viktorinų, konkursų rengimas bei rezultatų 

aptarimas metodinėje taryboje. Mokinių skatinimas 

dalyvauti įvairiuose rajono, respublikiniuose bei 

tarptautiniuose renginiuose. 
 

4. Organizuoti  NMPP, PUPP vykdymą, rezultatų aptarimą 

metodinėse grupėse bei pristatymą mokytojų tarybai.  

Rezultatus panaudoti gerinant kiekvieno mokinio asmeninę 

pažangą. 
5.Testai 4, 8 klasėse. Diagnostinių NMPP testų, PUPP 

rezultatų aptarimas metodinėse grupėse 

 

6.Mokyklinių olimpiadų, konkursų organizavimas  

 

7.Mokinių dalyvavimas rajoninėse olimpiadose, 

konkursuose, varžybose 

Per m.m. 

 

Per m.m. 

 

 

Nuolat pagal rajono 

planą. 

 

 

 

Pagal rajono planą. 

 

 

 

 

Mokslo metų eigoje 

 

Mokslo metų eigoje 

 

 

Mokslo metų eigoje 

Metodinių grupių 

vadovai. 

V.Meilienė 

 

 

Dalykų mokytojai 

 

 

 

 

A. Pocienė 

 

 

 

 

Metodinės grupės, 

metodinė taryba 

Dalykų mokytojai 

 

 

Dalykų mokytojai 

Veiklos bus 

tikslinamos metų 

eigoje, pasitarus 

metodinėse 

grupėse. 

3. Tyrimai 

 

 

 

 

1. 1,5,9 klasių adaptacija. 

 

2. Patyriminio ugdymo sėkmės ir nesėkmės, tobulinimo 

galimybės. 

 

2. Informacijos apie pagalbos mokiniui programų poreikį 

2023-2024 m. m. rinkimas bei sisteminimas. 

 

Spalis-lapkritis 

 

Birželis 

 

 

Gegužė 

 

 

Gegužė – birželis 

V.Meilienė 

 

V.Meilienė 

 

 

A. Pocienė 

V.Meilienė 

 

V.Meilienė 

 



46 

3. Gabių ir talentingų mokinių pasiekimų rajoniniuose, 

respublikiniuose bei tarptautiniuose konkursuose, 

olimpiadose duomenų rinkimas bei suvestinės  pristatymas 

mokytojų tarybai, administracijai. 

 

4. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikių tyrimas ir jų 

poreikių tenkinimo galimybės. 

5.Mokytojų veiklos įsivertinimo, veiklos planavimo ir 

kompetencijų tobulinimo dermės siekimas 

6.Mokinių pasirenkamųjų dalykų ir neformaliojo švietimo 

poreikių ir jų tenkinimo aptarimas 

 

 

 

 

Mokslo metų eigoje 

 

Per mokslo metus 

 

Rugsėjis 

 

 

 

 

A. Pocienė 

 

Administracija, 

metodinė taryba 

Metodinė taryba 

4. Metodinės veiklos 

sklaida 

 

 

 

 

 

1. Vyriausybės, Švietimo ir mokslo ministerijos, 

savivaldybės administracijos švietimo skyriaus nutarimų, 

įsakymų, metodinių rekomendacijų, liečiančių metodinio 

darbo tobulinimą, naujų programų įsisavinimą nagrinėjimas 

ir aptarimas. 

 

2.Integruotų pamokų ir kitų  veiklų stebėjimas  bei aptarimas 

metodinėse grupėse. 

 

3.Visi pedagoginiai darbuotojai ir vadovai kompetencijų 

tobulinimui skirs ne mažiau kaip 5 dienas per metus. 

 

4. Kiekvienas pedagoginis darbuotojas per metus stebi ne 

mažiau kaip 1 metodinių darbų sąraše įvardintą veiklą. 

 

5. Gerosios patirties sklaida metodinėse grupėse apsilankius 

seminaruose, paskaitose, mokymuose. 

Mokslo metų 

eigoje. 

 

 

 

 

Mokslo metų eigoje 

 

 

Mokslo metų 

eigoje. 

 

Mokslo metų 

eigoje. 

 

Mokslo metų eigoje 

Metodinės tarybos 

nariai. 

 

 

 

 

Metodinės tarybos 

nariai, V.Meilienė 

 

Metodinės tarybos 

nariai. 

 

Metodinės tarybos 

nariai. 

 

Metodinių grupių 

vadovai. 

 

 

 

 

 
Integruotų veiklų 

aptarimai fiksuojami 

metodinių grupių 

protokoluose. 

 
Stebėtų veiklų 

protokolų kopijos 

pristatomos 

metodinės grupės 

vadovui mokslo metų 

pabaigoje. Sklaida 

fiksuojama metodinės 

grupės protokoluose. 

5. Kvalifikacijos 

tobulinimas 

 

 

 

1. Dalyvavimas atnaujinamų programų konsultantų 

mokymuose  

 

2.Visi pedagoginiai darbuotojai ir vadovai kompetencijų 

tobulinimui skirs ne mažiau kaip 5 dienas per metus. 
 

2023-2024 m.m. 

 

 

Mokslo metų eigoje  

A.Pocienė 

 

 

Metodinių grupių 

vadovai 

Pildomos 

kvalifikacijos kėlimo 

lentelės kalendorinių 

metų bei mokslo metų 

pabaigoje bei 

pateikiamos 

pavaduotojai 



47 

6. Metodiniai darbai, 

veikla 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Metodinių grupių veiklos, mokomųjų dalykų, 

pasirenkamųjų dalykų, modulių, būrelių ilgalaikių planų 

aptarimas bei teikimas tvirtinimui. 

 

2. Organizuoti dalykų mokytojų bei klasių vadovų 

susirinkimus koncentrais. 

 

 

3. Bendros pradinių klasių ir dalykų mokytojų formaliojo 

ugdymo veiklos. 

 

4. Integruotų pamokų ir kitų  veiklų plano sudarymas. 

Veiklų organizavimas netradicinėse erdvėse. Aptarimas 

metodinėse grupėse. 
 

5. Pedagogai vykdys metodinę veiklą mokykloje, rajone, 

šalyje  pagal numatytą mokyklos tvarką. 

 

6.Aktualios informacijos pateikimas mokyklos internetinėje 

svetainėje 

 

7.Dalykinės ir metodinės pagalbos teikimas nedidelę patirtį 

turintiems mokytojams 

 

8.Metodinės dienos, skirtos ugdymo turinio atnaujinimui 

Rugsėjis 

 

 

 

Lapkritis 

Vasaris 

Gegužė 

 

2023 – 2024 m.m. 

 

 

Rugsėjis. 

 

 

 

Mokslo metų eigoje 

 

 

Mokslo metų eigoje 

 

 

Per mokslo metus 

 

 

Per mokslo metus 

 

 

Metodinės tarybos 

nariai. 

 

 

A. Pocienė 

V.Meilienė 

 

 

A. Pocienė 

V.Meilienė 

 

 

 

 

 

 

 

Metodinė taryba 

 

 

Metodinė taryba 

 

 

 

UTA komanda, 

metodinė taryba 

 

 

Metodinės tarybos pirmininkė                                                                                                                  Violeta Meilienė 

 

6.VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 2023-2024 MOKSLO METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Tikslas – organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, padėti mokiniams, turintiems specialiųjų poreikių mokytis pagal jų 

gebėjimus, įveikti adaptacijos sunkumus, ugdyti vertybines nuostatas, vykdyti žalingų įpročių prevenciją, stiprinti mokyklos vidaus taisyklių laikymąsi, mokinių 

pamokų lankomumą bei mokymosi motyvaciją. 
 

Prioritetai: 



48 

1. PEPIS diegimas į mokyklos bendruomenę. 
2. Mokinių lankomumas. 
3.Rengimasis įtraukiajam ugdymui. 

Eil. 
nr. 

Veiklos kryptis  Turinys  
 

Data  Atsakingi Laukiami rezultatai 

1 Organizacinė  veikla Vaiko gerovės komisijos veiklos 

plano rengimas 

 

Atnaujintos  VGK sudėties 

pristatymas mokyklos bendruomenei, 

naujų komisijos narių konsultavimas. 

 

Specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinių sąrašų sudarymas bei 

tvirtinimas 

 

 

Vaiko gerovės komisijos posėdžių 

organizavimas 

 

Metodinės pagalbos teikimas 

mokytojams, klasių vadovams 

 

Atlikti mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

pirminį/pakartotinį vertinimą 

 

 

 

 

 

Parengti mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, pirminio / 

pakartotinio vertinimo dokumentus 

 

 

 

Rugsėjis 

 

 

Rugsėjis 

 

 

 

Rugsėjis 

 

 

 

 

Kartą per mėn. ir 

pagal poreikį 

 

Pagal poreikį 

 

 

Rugsėjis ir pagal 

poreikį 

 

 

 

 

 

 

Per mokslo 

metus 

 

 

 

 

VGK nariai 

 

 

VGK pirmininkė 

J.Butkienė 

 

 

G.Bendikienė 

N. Juščiuvienė 

R.Kaminskienė  

G.Plyčiuvienė 

 

VGK pirmininkė 

J.Butkienė 

 

VGK nariai 

 

 

G.Bendikienė 

N. Juščiuvienė 

R.Kaminskienė  

G.Plyčiuvienė 

L.Lesnickienė 

Menzorienė A. 

V.Maksimova 

 

G.Bendikienė 

N. Juščiuvienė 

R.Kaminskienė  

G.Plyčiuvienė 

L.Lesnickienė 

Menzorienė A. 

Mokyklos VGK veikla bus 

organizuojama pagal 

bendruomenės poreikius , derės 

su mokyklos metų veiklos bei 

strateginiu planais 



49 

 

 

VGK veiklos ataskaita 

 

 

Birželis 

V.Maksimova 

 

VGK nariai 

2. Pagalba mokiniui 1.Individualių pagalbos planų 

vykdymo koordinavimas 

 

 

 

2.Grįžusių iš užsienio mokinių 

ugdymo individualių planų 

parengimas. 

 

 

 

 

 

3. Grįžusių iš užsienio bei Ukrainos 

karo pabėgėlių vaikų įtraukimas į 

neformaliąją veiklą 

 

 

4. Projekto „5P: pamatau, pauostau, 

paliečiu, paragauju, paklausau“ 

įgyvendinimas 
 

Per mokslo 

metus 

 

 

 

Per 3 darbo 

dienos nuo 

mokinių 

mokymosi 

sutarties 

sudarymas 

 

 

Visus mokslo 

metus 

 

 

 

Iki 2023 m. 

gruodžio 

A.Pocienė, 

V.Meilienė 

 

 

 

A.Pocienė 

 

 

 

 

 

 

 

J.Butkienė,  

klasių vadovai, 

būrelių vadovai 

N.Juščiuvienė 

Parengti individualūs pagalbos  

planai, atitinkantys kiekvieno 

mokinio spec. poreikius, kurie 

bus suderinti  su mokinio tėvais 

per Tamo dienyną ir peržiūrimi 

pagal poreikį, pasikeitusią 

situaciją. 

Parengti individualūs ugdymo 

planai, tvarkaraščiai dėl lietuvių 

kalbos mokymosi. 

 

Emocinės sveikatos gerinimas 

 

Sudaryti sąlygas 10-čiai vaikų, 

turintiems negalių, kurti ryšį su 

savimi, aplinka ir šalia esančiais 

žmonėmis (5 savanoriai), 

įgalinant pojūčius. Stimuliuoti 

pojūčius per edukacines veiklas. 

Organizuoti saugų ir kūrybingą 

vaikų laisvalaikį. Ugdyti 

socialinius įgūdžius 

bendradarbiaujant vienas su 

kitu. 

3 Prevencinių programų 

koordinavimas. 

Nusikalstamumo, patyčių, 

smurto, žalingų įpročių 

prevencija 

 

Prevencinių programų ir projektų 

įgyvendinimas. Smurto ir patyčių 

mažinimo prevencinės priemonės: 
 

,,Antrasis žingsnis“ prevencinė 

programa 

 

„Friends“ prevencinė programa 

 

PEPIS projektas: 

Visus metus 

 

 

 

Visus metus  

 

 

Visus metus 

 

 

  

 

 

 

Pradinių klasių 

mokytojos 

 

1-10 klasių vadovai ir 

dalykų mokytojai 

 

Vykdoma prevencinė ir tiriamoji 

veikla, organizuojami renginiai 

užtikrins aktyvią žalingų 

įpročių, patyčių ir smurto, 

pamokų nelankymo, teisės 

pažeidimų, korupcijos ir 

savižudybių prevenciją.  

Bus sukurta saugesnė atmosfera 

ir aplinka. 



50 

1.Metodinis susitikimas „Pozityvaus 

elgesio palaikymo ir intervencijų 

sistemos įgyvendinimas 2022 – 2023 

m. m.“ 

2.PEPIS vadovo kūrimas, darbo 

grupės susirinkimai 

3.Apsilankymas Pozityvaus elgesio 

palaikymo ir intervencijų sistemą 

diegiančiose mokyklose 

 

4.Metodiniai susitikimai  

 

5.Metodinė diena LASUC 

,,Pozityvaus elgesio palaikymo ir 

intervencijos sistemos I pakopos 

įgyvendinimo rezultatai. Mokyklų 

patirtis“  

 

Rūkymo prevencija.  

Informacinės paskaitos apie rūkymo 

žalą ir    socialines pasekmes 

 

Integruoti alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos programą į 

dalykus, klasės vadovo veiklą, 

projektinę veiklą: 

1-4 kl.-5 val., 5-10 kl.-6 val. 

 

 

Prevencinė programa: Šuniuko  

   ,,Amsiaus‘‘    pamokėlės vaikams 

 

Prevencinė paskaita „Nepilnamečių 

teisinė atsakomybė“ 8-10 kl . 

mokiniams 

 

 

Spalio 11d.  

 

 

 

 

Lapkritis - 

gegužė 

 

 

1 kartą metuose 

 

Lapkritis- 

gruodis 

 

 

 

 

Sausis -vasaris 

 

 

 

Gegužė 

 

 

 

Visus metus 

 

 

 

 

Rugsėjis 

 

 

Rugsėjis - 

vasaris 

 

 

 

 

 

A.Menzorienė, 

 projekto komanda 

 

 

 

 

 

A.Menzorienė 

L.Lesnickienė, 

D. Bernotienė 

V.Maksimova 

 

A.Menzorienė 

 

 

A.Menzorienė,  

L.Lesnickienė 

 

 

Klasių ir NŠ vadovai, 

dalykų mokytojai 

 

 

 

 

 

A.Menzorienė,  

L.Lesnickienė 

 

 

 

 

Mokiniai tobulins gyvenimiškus 

įgūdžius, kaip elgtis krizinėse 

situacijose, praplės žinias, kaip 

atsisakyti žalingų įpročių. 

Bus lavinami bendradarbiavimo 

įgūdžiai, skatinamas 

visuomeniškumas, 

kūrybiškumas. Užtikrinamas 

įvairių poreikių mokinių 

užimtumas. Mokiniai mokysis 

pastebėti, išgirsti ir išsakyti 

pozityvius dalykus, gyventi 

draugiškoje aplinkoje 

 

Klasėse bus organizuojama 

įvairesnė veikla, formuojamas 

klasės kolektyvas, skatinamas 

aktyvesnis mokinių 

dalyvavimas klasės ir mokyklos  

gyvenime. 

 

Bus sudarytos sąlygos mokinių 

gebėjimams tobulinti, jų 

saviraiškai ir interesams 

tenkinti.  

 

Bus užtikrintas mokinių 

popamokinis užimtumas, 

įvairios neformaliojo švietimo 

formos, organizuojamas 

turiningas vasaros poilsis 

 



51 

Mokinių supažindinimas su saugaus 

eismo taisyklėmis, siekiant saugaus 

kelio į mokyklą ir į namus, su 

mokyklos vidaus  taisyklėmis. 

Saugaus elgesio instruktažai mokinių 

atostogoms 

 

Dalyvauti prevencinėse ir pilietinėse 

akcijose: „Tarptautinė tolerancijos 

diena“, „Tarptautinė nerūkymo 

diena“, „Europos diena“, 

„Konstitucijos egzaminas“, „Savaitė 

BE PATYČIŲ“. 

Tolerancijos mėnuo ,, Be patyčių“ 

pagal vaikų linijos rekomenduojamą 

planą  (klasių valandėlės, akcijos)                           

Patyčių prevencijai skirti praktiniai 

užsiėmimai  su mokiniais                       

 

Prevencinė programa 

,, Prekybos žmonėmis pavojai“ 

Prevencinė veikla skirta pirotechnikos 

   naudojimui: klasės valandėlės, 

  individualūs pokalbiai. 

Mokinių apklausa dėl patyčių, 

mikroklimato mokykloje 

 

 

Bendruomenės mikroklimato 

gerinimo renginys „Valentino diena“ 

 

Mokinių mokymosi motyvacijos 

tyrimas  

Mokinių apklausa dėl patyčių, 

mikroklimato mokykloje 

 

 

Lapkritis - 

gegužė 

 

 

 

 

 

Kovas 

 

 

 

 

 

Pagal poreikį 

 

 

 

 

 

Gegužė 

 

Gruodis 

 

 

Sausis 

 

 

 

Vasaris 

 

 

Spalis 

 

Spalis, lapkritis 

 

 

A.Menzorienė, L. 

Lesnickienė, klasių 

vadovai 

 

V.Maksimova 

 

A..Menzorienė 

 

A.Menzorienė 

 

 

A.Menzorienė 

 

 

 

A. Menzorienė 

L.Austrevičienė 

 

V.Maksimova 

 

A.Menzorienė 

 

 

 

 

 

 

 

Klasių,  

NŠ vadovai 

 

 

NŠ vadovai 

 

 

 

 



52 

Mokymai „Elektroninės patyčios, 

pavojai ir pasekmės“. 

 

„Švyturio“ klubo veiklos 

koordinavimas 

 

Organizuoti mokiniams klasėje ir 

mokykloje, pažintinius renginius, 

išvykas, susitikimus su žymiais 

žmonėmis, įtraukiant į organizacinę 

veiklą mokinių tėvus 

 

Rengti ir įgyvendinti neformaliojo 

švietimo programas pagal mokinių 

poreikius ir interesus 

Visus metus 

 

 

 

 

 

Pagal klasės 

auklėtojų 

veiklos planus ir 

mokyklos 

renginių planus 

 

Visus metus 

A.Menzorienė 

L.Lesnickienė 

 

A.Menzorienė 

 

 

 

A.Menzorienė 

L.Lesnickienė 

V.Maksimova 

D.Bernotienė 

 

 

 

 

Pamokų nelankymo prevencinės 

priemonės: 
1. Kartu su mokyklos metodine taryba 

parengti Tauragės Jovarų pagrindinės 

mokyklos  

mokinių pamokų lankomumo 

apskaitos, kontrolės ir mokyklos 

nelankymo prevencijos  tvarkos 

aprašą. 

2.Lankomumo apskaitos stebėjimas ir 

analizavimas. 

 

 

 

3.Pamokų lankomumo analizės 

pristatymas mokytojų taryboje. 

 

 

4.Specialiųjų poreikių mokinių 

mokymosi rezultatų stebėjimas 

(nuolat), aptarimas mokytojų 

posėdyje. 

 

 

Spalio 20 d. 

 

 

 

 

 

 

Kartą per 

mėnesį 

 

 

Aptariant 

trimestro 

rezultatus 

 

Aptariant 

trimestro 

rezultatus 

 

 

 

 

 

V. Meilienė 

A. Pocienė 

 

 

 

 

V. Meilienė 

A. Pocienė 

A.Menzorienė 

L.Lesnickienė 

 

V.Meilienė 

A.Pocienė 

 

 

G.Bendikienė 

N. Juščiuvienė 

R.Kaminskienė  

G. Plyčiuvienė 

Komandinis darbas su elgesio, 

motyvacijos, lankomumo 

problemų turinčiais mokiniais 

sumažins šių problemų mastą. 

Sužinosime, dėl kokių 

priežasčių mokiniai praleidžia 

pamokas arba į jas vėluoja. 

Aptarsime numatytų klasių tėvų 

ir mokyklos bendravimą. 

Laiku išaiškinti mokyklą lankyti 

vengiantys mokiniai ir imtasi 

atitinkamų prevencijos 

priemonių pagal mokykloje 

priimtą aprašą. 

Specialiųjų poreikių mokiniai 

pasieks bent minimalų 

mokymosi pasiekimų lygį. 



53 

Žalingų įpročių prevencijos 

priemonės: 
Integruoti žalingų įpročių  prevencijos 

programą į dalykus, klasės vadovo 

veiklą, projektinę veiklą. 

Dalyvauti prevencinėje  akcijoje 

„Tarptautinė nerūkymo diena“. 

 

 

 

Visus metus 

1-10 klasių vadovai ir 

dalykų mokytojai 

 

 

L. Lesnickienė 

A. Menzorienė,  

D. Bernotienė 

Vykdoma prevencinė ir tiriamoji 

veikla, organizuojami renginiai 

užtikrins aktyvią žalingų 

įpročių, patyčių ir smurto, 

pamokų nelankymo, teisės 

pažeidimų, korupcijos ir 

savižudybių prevenciją 

Korupcijos prevencija: 
 

Integruoti korupcijos prevencijos 

programą į dalykus, klasės vadovo 

veiklą, projektinę veiklą. 

 

 

Respublikinis piešinių antikorupcine 

tema konkursas  

5-10 klasių mokiniams. 

 

 

Visus metus 

 

 

 

 

Gruodis 

 

 

Dalykų mokytojai, 

klasių ir būrelių 

vadovai 

 

 

G.Budginienė 

Formuojamos antikorupcinės 

nuostatos 

4 Prevencinė veikla ir sklaida, 

skirta 

mokyklos  bendruomenei 

Psichologinis tėvų švietimas 

(paskaitos, seminarai, terapiniai 

užsiėmimai atskirose klasėse). 

Mokyklos bendruomenės 

informavimas internetinėje svetainėje 

apie pagalbos mokiniui, mokytojui, 

mokyklai teikiančių institucijų 

adresus ir telefonus. 

 

Supažindinti (priminti) su  „Mokinio 

elgesio taisyklėmis“ 

Visus metus 

 

 

Visus metus 

 

 

 

 

 

Rugsėjo 2 d. 

 

Administracija, 

Klasių vadovai 

 

V.Antanavičienė, 

VGK nariai 

 

 

 

 

Klasių vadovai per 

klasės vadovo dieną 

Stiprės tėvų ir mokyklos ryšys, 

aktyvės tėvų domėjimasis vaikų 

mokymosi sėkme, pasiekimais, 

lankomumu. Tėvai mokysis 

spręsti vaikų auklėjimo, 

bendravimo problemas, 

tinkamai padėti vaikui mokantis. 

5 Specialiosios pedagoginės, 

socialinės, psichologinės 

pagalbos teikimas specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikams 
Teikti švietimo pagalbą mokiniams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių. 

Nuolat pagal 

poreikį 

 

G.Bendikienė 

N. Juščiuvienė 

R.Kaminskienė 

L.Lesnickienė 

G.Plyčiuvienė 

 

 

 

G.Bendikienė 

Specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokiniai gaus socialinę, 

specialiąją pedagoginę, 

psichologinę, logopedinę 

pagalbą 
 

 



54 

Tvarkyti specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių apskaitą 

mokykloje. 

Atlikti mokinio specialiųjų ugdymosi 

poreikių (išskyrus poreikius, 

atsirandančius dėl išskirtinių gabumų) 

įvertinimą 

 

Analizuoti mokinių, turinčių SUP 

ugdymosi pasiekimus, problemas ir jų 

priežastis; švietimo pagalbos 

mokiniui veiksmingumą 

 

Teikti rekomendacijas mokytojams, 

tėvams (globėjams, rūpintojams) dėl 

specialiojo ugdymo būdų, metodų, 

trukmės pritaikymo, ir specialiųjų 

mokymo priemonių naudojimo. 

 

Atlikti informacijos sklaidą švietimo 

pagalbos ir /ar specialiojo ugdymo 

klausimais elektroniniame dienyne, 

tėvų susirinkimuose, tėvų dienoje, 

individualiuose pokalbiuose su tėvais 

 

Dalyvavimas projekte „Pozityvaus 

elgesio palaikymo ir intervencijos 

sistema. Pagrindiniai principai ir jų 

taikymas pradinėse klasėse“ 

Tris kartus per 

metus 

 

Pagal poreikį 

 

 

 

 

Po kiekvieno 

trimestro 

 

 

 

Nuolat 

 

 

 

 

 

 

Nuolat 

 

 

 

 

 

Nuolat 

N. Juščiuvienė 

R.Kaminskienė 

L.Lesnickienė 

G.Plyčiuvienė 

 

 

 

G.Bendikienė 

N. Juščiuvienė 

R.Kaminskienė 

G.Plyčiuvienė 

 

G. Bendikienė 

N.Juščiuvienė 

R.Kaminskienė 

G.Plyčiuvienė 

 

 

 

G. Bendikienė 

N.Juščiuvienė 

R.Kaminskienė 

G.Plyčiuvienė 

 

 

A.Menzorienė ir  

komanda 

 

Mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi  poreikių duomenų 

bazės administravimas 

 

 

 

Mokiniai mokysis pagal 

gebėjimus, didės mokymosi 

motyvacija 

 

 

 

Mokinių stipriųjų ir silpnųjų 

sričių pažinimas 

 

 

 

Efektyvesnis 

bendradarbiavimas. 

 

 

Informacijos prieinamumas ir 

pritaikymas. 

Tinkamai įgyvendinta 

Pozityvaus elgesio palaikymo 

sistema padeda moksleiviams 

pasiekti geresnių socialinių ir 

akademinių rezultatų, mažina 

atskirtį bei didina mokyklos 

personalo efektyvumą. 



55 

6 Sveikos gyvensenos ir 

socialinių įgūdžių ugdymo 

veikla,  

SLURŠ įgyvendinimas 

(integruojama) 

 

 

 

 

Projektas “Sveika mokykla” 

 

Projektas “Sveikatiada” 

 

„Geros savijautos“ programa 

 

Socialinių įgūdžių ugdymo 

užsiėmimai 

 

Visuomenės sveikatos specialistės, 

vykdančios sveikatos priežiūrą 

mokykloje, veiklos:  

 

Rinkti, kaupti ir analizuoti duomenis 

apie mokinių sveikatos būklę. 

 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

specialistų rekomendacijų dėl 

mokinių sveikatos pateikimas 

auklėtojui (mokytojams). 

 

Prižiūrėti mokinių maitinimo 

organizavimo atitiktį maitinimo 

organizavimo ikimokyklinio ugdymo, 

bendrojo ugdymo mokyklose. 

Dalyvauti įgyvendinant 

užkrečiamosios ligos židinio ar 

protrūkio kontrolės priemones. 

Teikti ir (ar) koordinuoti pirmosios 

pagalbos teikimą  

mokykloje. 

Visus metus  

 

 

 

Visus metus 
 

Visus metus 

 

Visus metus 

 

Visus metus 

 

 

 

Visus metus 

 

 

Visus metus 

 

 

 

 

Visus metus 

 

 

 

Pagal poreikį 

 

 

Visus metus 

 

 

L.Baliutavičienė 

 

 

 

 

 

 

L.Baliutavičienė, 

R.Artimavičienė 

 

D.Bernotienė, 

G.Augaitienė klasių 

vadovai, dalykų 

mokytojai 

 

D.Bernotienė 

 

 

 

D.Bernotienė 

 

 

 

D.Bernotienė 

 

 

 

D.Bernotienė 

 

 

 

D.Bernotienė 

 

 

 

D.Bernotienė 

 

Mokiniai įgis sveikos 

gyvensenos įgūdžių, padidės 

pasitikėjimas savimi, išmoks 

tinkamais būdais įveikti stresą 

 

 

Gerės visų mokinių emocinės 

savijautos rodikliai 

 

Padidės bendruomenės 

išprusimas sveikatinimosi 

klausimais, mokiniai įgis 

sveikos gyvensenos ir asmens 

higienos žinių bei įgūdžių. 

Psichologinio atsparumo 

stiprinimas, socializacija, 

prosocialinių vertybių ir 

nuostatų diegimas. 



56 

Teikti sveikatos žinias mokyklos 

bendruomenei apie sveikatos 

išsaugojimą bei sveikatos stiprinimo 

būdus, mokyti pritaikyti jas 

praktiškai. Pagalba mokiniams ugdant 

sveikos gyvensenos ir asmens 

higienos įgūdžius: 

 

„Būk judrus ir aktyvus, sveikas būsi ir 

žvalus“  
Šeimos sporto diena 

Judriųjų žaidimų diena 

„Šepetukas ir dantukas“  
„Bakterijų detektyvai“ 
„Meilė sau ir tai apie ką nekalbame“ 

(higiena) 

Pasaulinė antibiotikų supratimo diena 

„Mūsų psichinė sveikata“ 

„Stresas paauglystėje neišvengiamas“ 
 „Pirmyn į vitaminų šalį“ , „Sveikatos 

sargai- tavo mitybos pasirinkimas, 

Rakto skylutė“  
Pamoka – praktinis užsiėmimas 

„Slaptas priešas tavo maiste“ 

(užkandžių gaminimas“  
„Užkandžių fiesta“ 

Paskaita „Mikrobai ir antibiotikai. Ar 

tikrai padės tik vaistai? Kasdienės 

priemonės prieš užkrečiamas ligas“ 
„Kaip išvengti ligų atėjus šaltajam 

metų laikui“ 

AIDS – geriau žinoti  
Praktinis užsiėmimas. „Pirmoji 

pagalba be baimės“ 
Praktinis užsiėmimas. Pirmos 

pagalbos mokymai: „Kaip galiu 

padėti draugui“ 

Per m.m. 

 

 

 

Per m.m. 

 

D.Bernotienė 
 

 

 

 

 

 

D.Bernotienė 

 

 



57 

“Viskas ką turiu žinoti“ (mergaitėms) 
Paskaita-diskusija kaip atpažinti savo 

jausmus „Kaip aš jaučiuosi?“  
„Meno terapijos užsiėmimai valdant 

emocinę pusiausvyrą“ „Vanduo 

gyvybės šaltinis“ Pamoka – diskusija 

„Mirtinas dūmas“ 
„Šiuolaikinio paauglio žingsnis nuo 

potraukio iki priklausomybės“ 

„Miego trūkumo poveikis sveikatai“  
„Pozityvus mąstymas – nuo ko pradėti 

? „ 

„Triukšmo lygio šviesoforas“ 
“Technologijos ir mes” 

 ,,Nebijok kalbėti-gyvenimas yra 

gražus‘‘ 
„Kur ekologija – ten sveikata“ 

(rūšiavimas“ 
„Saugi ir laiminga vasara“ 

„Pirmos pagalbos išmoksi, nieko 

nebijosi“ 

7 Krizės valdymo priemonės Įvykus kriziniam įvykiui mokykloje, 

vykdomas krizės aplinkybių 

įvertinimas, situacijos valdymas pagal 

patvirtintą planą. 

 

Ruošiama informacija mokyklos 

bendruomenei ir žiniasklaidai. 

 

Apie įvykį informuojamos kitos 

institucijos: mokyklos savininko 

teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija, teritorinė policijos įstaiga, 

vaiko teisių apsaugos tarnyba. 

 

Vykdomas mokyklos bendruomenės 

grupių ar asmenų įvertinimas, kuriems 

Esant krizinei 

situacijai 

Direktorius, 

Krizių valdymo 

grupė, VGK nariai 

Įvykus krizinei situacijai, 

vykdoma koordinuota veikla. 



58 

reikalinga švietimo, psichologinė, 

socialinė pagalba, o taip pat 

organizuojamas jos teikimas. 

8 Bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais 
Bendradarbiavimas su VTAĮT prie 

SADM specialistais, PPT 

specialistais, seniūnijų  socialinėmis 

darbuotojomis, atvejo vadybininke, 

kitomis institucijomis, Tauragės 

rajono savivaldybės Visuomenės 

sveikatos priežiūros biuru.   

 

Visus metus 

pagal poreikį 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Vykdomas bendradarbiavimas 

užtikrins, jog reikiamu metu 

būtų teikiama kompleksinė 

pagalba. 

Pagerės pagalbos mokiniui 

teikimo kokybė, specialiųjų 

poreikių mokinių ir mokinių, 

turinčių mokymosi sunkumų, 

ugdymas. 

9 Kvalifikacijos kėlimas Dalyvauti DŠC, UPC ir kitų 

institucijų kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose, seminaruose realioje  bei 

virtualioje mokymosi aplinkoje. 

Prioritetas- pasirengimas įtraukiajam 

ugdymui 

Visus metus, 

pagal metodinių 

grupių veiklos 

bei individualius 

kvalifikacijos 

kėlimo  planus 

Visi VGK nariai Pedagoginiai darbuotojai 

patobulins bendrakultūrines, 

profesines, bendrąsias 

kompetencijas 

 

7.BIBLIOTEKOS VEIKLOS PLANAS 

 

Tikslai: 

1. Bibliotekos fondais ir veikla dalyvauti ugdymo procese bei padėti įgyvendinti mokyklos ugdymo tikslus ir prioritetus, gerinti ugdymosi kokybę. 

2. Tobulinti mokyklos biblioteką – atvirą, tolerantišką, saugų švietimo, kultūros ir informacijos centrą, atitinkantį reikalavimus, keliamus šiuolaikinei 

mokyklai. 

3. Nuolat pildyti ir tinkamai valdyti bibliotekos fondus. 

Uždaviniai: 

       Atsakyti į bibliografines – informacines užklausas, skatinti mokinius savarankiškai dirbti, ieškoti informacijos, sudaryti galimybę atsiskleisti jų 

kūrybiškumui, ieškoti įvairių darbo su mokytojais ir moksleiviais būdų, individualizuoti informacijos teikimą ir pagalbą ugdymo procese, atsižvelgiant į 

skirtingus mokinių poreikius, padedant siekti pamokos veiksmingumo. Ugdyti kultūringo elgesio viešose vietose įgūdžius, stiprinti atsakingumą, mokytis saugoti 

grožinės literatūros knygas, mokymo priemones bei vadovėlius. Kurti naujas edukacines erdves. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingas 

1. Darbas su skaitytojais 

1.1. Naujų skaitytojų registracija 2023 – 2024 m.m. 

rugsėjis – spalis  

D. Jucikaitė 

1.2. Skaitytojų perregistravimas 



59 

1.3. Edukacinės pamokos 

1.4. Supažindinimas su biblioteka, jos taisyklėmis bei teikiamomis paslaugomis 

1.5. Individualus darbas su skaitytoju pateikus konkrečią užklausą 

1.6. Mokyti naudotis informaciniu – bibliografiniu fondu: enciklopedijomis, žodynais, žinynais. 

1.7. Konsultuoti informacinių žinių klausimais 

2. Bibliotekos dalyvavimas ugdymo procese 

2.1. Bendradarbiavimas su mokytojais, siekiant įgyvendinti ugdymo programų tikslus. 2023 – 2024 m.m.  D. Jucikaitė 

2.2. Sudaryti sąlygas naudotis teikiamomis paslaugomis bibliotekoje 

3. Renginiai 

3.1. Edukacinės pamokėlės PUG  2023 m. rugsėjo 18 d. D. Jucikaitė 

 3.2 Edukacinės pamokėlės 1 klasių mokiniams. 2023 m. rugsėjo 27 d. 

3.3. Netradicinė literatūros pamoka – susitikimas su Tauragės Literatų klubo „Žingsniai“ poetais, J. 

Jakštaičiu ir E. Šalčiu. 

2023 m. spalio 4 d. 

3.4 Netradicinė literatūros pamoka – susitikimas su Tauragės Literatų klubo „Žingsniai“ literatais R. 

Žukausku ir E. Šalčiu 

2023 m. spalio 11 d. D. Jucikaitė 

 

3.5. Susitikimas su interaktyvaus žaidimo edukatoriumi A. Vaiginiu 2023 m. spalio 25 d. 

3.6. Šiaurės šalių literatūros savaitė. Rytmečio skaitiniai žvakių šviesoje. VB spektaklis A, Lindgren 

„Pepė ilgakojnė“ 

2023 m. lapkričio 14 d. 

3.7. J. Jakštaičio knygos „Takelis į namus“ pristatymas V.B. skaitykloje dalyvauja mūsų mokyklos 

paruošti mokiniai 

2023 m. lapkričio 24 d. 

3.8 Akcija „Knygų kalėdos“ 2023 m. gruodžio 4 d. 

3.9. Edukacija su tautodailininke A. Stirbiene, „Kaip pasidaryti muilo puokštę“ 2024 m. kovo mėn. 

3.10. Lietuvos bibliotekų savaitė. Akcija „Ant pasakos sparnų“. Pasakų skaitymas pertraukų metu 2024 m. balandžio 

mėn. 

3.11. Bendradarbiaudami su V.B. koordinuosime bibliotekos renginius. 2023 – 2024 m.m.  

4. Knygų fondų komplektavimas ir tvarkymas 

4.1. Komplektuoti fondą, atsižvelgiant į ugdymo proceso poreikius. 2023 – 2024 m.m.  

 

D. Jucikaitė 

 4.2. Pildyti fondą naujomis knygomis 

5. Administracinis darbas 

5.1. Paruošti ir pateikti metinę – statistinę bibliotekos ataskaitą „LIBIS“ sistemoje. 2023 – 2024 m.m.  

  

D. Jucikaitė 

 5.2. Paruošti ir pateikti metinį bibliotekos veiklos planą, ataskaitą. 

5.3. Ugdymo procesui reikalingos literatūros, vadovėlių analizavimas ir organizavimas 2023 – 2024 

m.m. 

6. Savišvieta, profesinės kvalifikacijos kėlimas 

6.1. Kelti profesinę kvalifikaciją 2023 – 2024 m.m.  

  

D. Jucikaitė 

 6.2. Dalyvauti rajono mokyklų bibliotekininkų metodiniuose susirinkimuose. 



60 

6.3. Dalyvauti bibliotekininkams organizuojamuose kursuose, seminaruose, konferencijose. 

 

Bibliotekininkė                                                                                                                                            Danguolė Jucikaitė 

 

8.GAURĖS SKYRIAUS BIBLIOTEKOS VEIKLOS PROGRAMA 

Tikslas: 

      1. Bibliotekos integravimas į ugdymo procesą, tenkinant bendruomenės poreikius. 

      2. Ugdyti bendravimo įgūdžius. 

Uždaviniai: 

1. Mokyklos bendruomenės nariams teikti informacines paslaugas. 

2. Ugdyti mokinių informacinius gebėjimus. 

3. Skatinti mokinių skaitymą. 

Eil.Nr. Veikla Data 

I Knygų fondo katalogavimas, tvarkymo darbai 

1. Taisyti suplyšusias knygas. 

2. Pildyti fondo apskaitos dokumentus. 

3. Akcija ,,Ar aplenktas vadovėlis?“ 

4. Nurašyti pasenusias pagal turinį, suplyšusias knygas 

Nuolat 

 

II Skaitytojų ir lankytojų aptarnavimas 

1. Naujų skaitytojų supažindinimas su bibliotekos taisyklėmis ir teikiamomis paslaugomis. 

2. Teikti pagalbą mokiniams ir mokytojams ieškant informacijos. 

3. Padėti mokiniams renkantis literatūrą bibliotekoje. 

4. Individualiai mokyti kuo aiškiau formuoti bibliografinę užklausą. 

5. Kartu su pradinių klasių mokytojomis mokyti vaikus dirbti su informacine literatūra. 

6. Vesti  individualius pokalbius apie perskaitytas knygas. 

7. Paruošti knygų parodas: 

           ,, Mažais žingsneliais pasakų takeliais“ 

    ,,Astrid Lindgen  ir jos knygos“ 

     ,,Violetai Palčinskaitei - 80“ 

 

          Nuolat 

10-09 

            10-26 

             11-15 

11-25  

             12-18 

12-18 



61 

     ,,Romui Sadauskui – 85“ 

      8. Prieskonių paroda ,, Kuo kvepia Kalėdos“. 

      9. Senų kalėdinių ir naujametinių atvirukų paroda. 

    10. Popietė ,,Iliustruoju pasaką“.    

16. Atnaujinti knygų parodą ,,Siūlau paskaityti“ ir skatinti skaitytojus dalintis savo asmeninėmis knygomis. 

04- 02 

III Informacinė veikla ir paslaugos 

1. Pildyti aplankus ,,Mokykla spaudoje“, ,,Apie Gaurę“. 

2. Teikti spausdinimo ir kopijavimo paslaugas. 

Nuolat 

,, 

IV Savišvieta, profesinės kvalifikacijos kėlimas 

1. Dalyvauti rajono mokyklų bibliotekininkų metodiniuose pasitarimuose. 

2. Dalyvauti bibliotekininkams organizuojamuose kursuose ir seminaruose. 

3. Skaityti profesinę literatūrą. 

Nuolat 

 

, 

V Bibliotekos vadyba 

1. Paruošti metinį bibliotekos veiklos planą. 

2. Paruošti metinę statistinę ataskaitą. 

Rugsėjo mėn. 

Sausio mėn. 

VI Ūkinė veikla 

Palaikyti patalpų tvarką ir švarą. 

Nuolat 

 

Bibliotekininkė                                                                                                                      Rima Čereškevičienė 

9. ŽALIOSIOS ENERGIJOS TAUPYMO VEIKLOS PLANAS 
 

Uždavinys: Įgyvendinti pažangios energijos naudojimo priemones ir ugdyti bendruomenės sąmoningumą. 
Tikslai: 

1. Pritaikyti mokyklos erdves ir aplinkas pažangiam ir atsakingam energijos vartojimui. 

2. Ekologinę tematiką integruoti į ugdomąjį procesą, neformaliojo švietimo veiklas, bendruomenės švietimą. 

3. Ugdyti aplinkosaugines kompetencijas ir formuoti atsakingą požiūrį į supančią aplinką. 

4. Siekti būti  draugiška  gamtai mokykla. 

 



62 

Kryptis  Veikla Data Atsakingi Rezultatai  

Mokyklos aplinkos pritaikymas Speciali dviračių laikymo vieta mokyklos 

kieme 

Visus mokslo 

metus 

 

M.Malinauskienė Esant tinkamoms oro sąlygoms, 

mokiniai į mokyklą atvyks dviračiais, 

paspirtukais. 

Viešojo transporto naudojimo 

skatinimas. 

Mokyklos erdvėse 

bei tinklalapyje ir FB paskyroje 

teikiami viešojo transporto 

tvarkaraščiai. 

Visus mokslo 

metus 

 

M.Malinauskienė 

Klasių vadovai 

Mokiniai, mokinių tėvai, mokytojai ir 

kiti darbuotojai naudosis ekologišku 

viešuoju Tauragės r. 

savivaldybės transportu. 

Edukacinė veikla Pažintis su ekologiška elektros energijos 

gamyba naudojant saulės energiją 

Visus mokslo 

metus 

 

M.Macijauskas, 

R.Mikaitienė 

L.Baliutavičienė 

L.Austrevičienė 

Klasių vadovai 

Integruotos pamokos, išvykos į vėjo 

jėgainių parką Lauksargiuose. Mokiniai 

ir kiti bendruomenės 

nariai žinos, apie tvarią 

ir ekologišką elektros energijos 

gamybą, naudojant saulės energiją. 

Analizuos taip gautos elektros 

energijos efektyvumą. Dalyvavimas 

projekte „Tyrėjų naktys“ 

Lauko žaidimų aikštelių, lauko 

klasių įrengimas 

Veiklos gryname ore, elektros energijos 

taupymas 

Visus mokslo 

metus 

 

Dalykų 

mokytojai 

Edukacijos, integruotos pamokos, 

laisvalaikio poilsio zonos siekiant įvairių 

veiklų gryname ore atlikimo, 

atsitraukimo nuo kompiuterių, telefonų 

Dalyvavimas projekte „Mes 

rūšiuojam“ 

Integruotos veiklos, dalyvavimas 

projekte 

Rugsėjo mėn. 

- 

gegužės mėn. 

 

R.Mikaitienė 

Klasių vadovai 

Edukacinės veiklos, skatinančios  ugdyti 

mokinius, mokytojus ir kitus 

bendruomenės narius teisingai 

tvarkyti atliekas, 

užregistruojant mokyklą į projektą ,,Mes 

rūšiuojam”. 

Neformalusis švietimas Tinkamų nenaudojamų atliekų 

panaudojimas neformaliojo ugdymo 

veikloje 

Rugsėjo mėn. 

- 

gegužės mėn. 

 

G.Budginienė 

D.Juozaitienė 

V.Galbogis 

A.Beitnerytė 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Domėsis atsakingu atliekų rūšiavimu 

savo žinias pateikdami menine, 

kūrybine forma.  

 

Atliekų rinkimas Elektronikos, baterijų atliekų, 

nenaudojamos kompiuterinės įrangos 

surinkimas 

Rugsėjo mėn. 

- 

gegužės mėn. 

 

V.Jančauskienė 

D.Jucikaitė 

Speciali vieta elektronikos atliekų, 

baterijų surinkimui. Už surinktas 

elektronikos atliekas įsigyjama knygų 



63 

Pažintinė veikla Edukacinės išvykos, pamokos, 

patyriminė veikla, medelių sodinimas, 

Mokinių pažintinės ekskursijos 

pažintiniais takais, pamokos 

girininkijose, parkuose 

Rugsėjo mėn. 

- 

gegužės mėn. 

 

Dalykų 

mokytojai 

Klasių vadovai 

Ugdysis supratimą apie 

miškų, parkų, augmenijos naudą 

ekosistemai. 

 

Mokinių laisvalaikio, poilsio 

zonų panaudojimas 

Filmų, laidų ekologine tema žiūrėjimas Visus mokslo 

metus 

 

L.Baliutavičienė 

R.Mikaitienė 

M.Macijauskas 

J.Butkienė 

Filmų, laidų ekologine tematika peržiūra. 

Įgis teorinių ir praktinių žinių apie žalios 

tvarios energijos naudos ir 

atsakingo vartojimo svarbą. 

Dalyvavimas akcijose Mokyklos bendruomenė 

dalyvaus šalies mastu 

organizuojamoje viešųjų erdvių 

tvarkymo akcijoje. 

Balandžio-

gegužės mėn. 

Klasių vadovai Dauguma bendruomenės narių 

dalyvaus  akcijoje „Darom 2024”. 

 

STEAM veiklos  Organizuojamos STEAM veiklos pagal 

metų laikus 

Rugsėjo mėn. 

- 

gegužės mėn. 

 

PUG, IUG 

grupių, pradinių 

klasių  mokytojos 

Vaikai susipažins su gamtos pokyčiais 

įvairiais metų laikais 

  


